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AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

MÍSTO KONÁNÍ AUKCE
Auction Venue

AUKCE #29 | 14. 10. 2022 (pátek)
AUCTION #29 | October 14, 2022 (Friday)

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 365
Lots 1 - 365

13:00 - 17:00
01.00 pm - 05.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

3. - 5. 10. 2022
October 3 - 5, 2022

10. - 12. 10. 2022
October 10 - 12, 2022

AUKCE #29 eLIVE | 17. - 19. 10. 2022
AUCTION #29 eLive | October 17 - 19, 2022

INTERNET
Internet live bidding

17. 10. 2022 (pondělí)
October 17, 2022 (Monday)

18. 10. 2022 (úterý)
October 18, 2022 (Tuesday)

19. 10. 2022 (středa)
October 19, 2022 (Wednesday)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules

Vzhledem k aktuální situaci, prosím sledujte naše webové stránky pro více informací k prohlídkám a aukcím.
Due to the current situation, please follow our website for more information on lot viewings and auctions.

HOTEL MANDARIN ORIENTAL 
Nebovidská 459/1, Malá Strana, Praha 

Česká republika
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE  V SÁLOVÉ AUKCI
1. Aukce: Aukční prodej (aukci) předmětů uvedených v tomto katalogu organizujeme a provádíme dobrovolně a veřejně vlastním jménem na účet 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, jejichž údaje z důvodu ochrany oprávněných zájmů neposkytujeme. Jsme oprávněni vykonávat vlastním jménem 
veškerá práva dodavatele vůči kupujícím, vyplývající ze smluvního vztahu (kupní smlouvy) nebo mimosmluvní právní odpovědnosti (včetně odpovědnosti 
ze vzniklé újmy, z bezdůvodného obohacení nebo z jiných zákonných důvodů).

Podáním nabídky v sále, na dálku písemně, telefonicky nebo elektronicky, vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního 
prodeje  (“Podmínky”).

2. Účast: Účast na aukci je možná osobně v sále nebo i na dálku, jedním ze způsobu uvedených v katalogu. Zúčastnit se aukce a nabýt koupí zboží je 
možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno.

Účast na aukci je podmíněna identifi kací zájemce o účast na aukci a jeho řádnou registrací. Další podrobnosti ohledně procesů identifi kace a registrace, 
včetně zvláštních podmínek a povinností vztahujících na účast na dálku, nalezete na našem webu - www.machochlapovic.com.

Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejpozději 10 pracovních dnů před konáním aukce. Právnické osoby mimo země EU, SUI, 
UK, USA, CAN, AUS, Nový Zéland, Norsko a Island neakceptujeme. Nám neznámé zahraniční právnické osoby (kromě těch ze Slovenské republiky nebo 
České republiky) musí při registraci na aukci mimo jiné také předložit ofi ciální úřední dokument (ekvivalent výpisu z obchodního rejstříku) prokazující 
alespoň název, právní formu, sídlo a osoby oprávněné jednat za právnickou osobu, ne starší než 3 měsíce, a dále platný doklad totožnosti osoby, která 
jedná jménem dané právnické osoby. Dokumenty musí být buď v anglickém nebo německém jazyce, nebo musí být úředně přeloženy do jednoho z těchto 
jazyků.

Účastník bere na vědomí, že pokud v době konání aukce budou jeho registrační údaje obsahovat i údaje o právnické osobě, bude na tyto údaje brán zřetel 
pouze v případě, že účastník v souladu s povinnostmi stanovenými v této části těchto Podmínek řádně a včas předmětnou právnickou osobu k účasti v 
aukci zaregistroval. V opačném případě se má za to, že se účastník aukce účastní jako fyzická osoba - dle svých aktuálních osobních údajů, které nám 
poskytl při registraci.

Pokud skutečnosti objektivní povahy uspořádání sálové aukce nedovolí nebo podstatným způsobem omezí (úřední omezení pořádání hromadných akcí 
z důvodu ochrany veřejného zdraví apod.), vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, změnit termín aukce, změnit místo konání nebo uspořádat aukci 
pouze s účastí na dálku - takovou změnu budeme vhodnou formou komunikovat již registrovaným účastníkům a také formou oznámení na našem webu.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené 
zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení odmítnout 
registraci zájemce na aukci nebo vyloučit z účasti na probíhající aukci účastníka, o němž máme podezření z nekalého jednání. Vyhrazujeme si právo, dle 
vlastního uvážení, neakceptovat nabídku účastníka a také právo odmítnout udělení příklepu.

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí. Všechny 
položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našem webu).

4. Průběh aukce: Řádně registrovaní účastníci mohou v aukci v souladu s těmito Podmínkami podávat nabídky.

Účastník v sále po celou dobu aukce používá k podávání nabídek nezaměnitelné účastnické číslo, které obdrží při své registraci a nese odpovědnost, aby 
ho nepoužívala jiná osoba.

Písemná limitní podání účastníků a telefonické podání účastníků (možné pouze po předchozí domluvě) provádíme pečlivě a s ohledem oprávněné zájmy 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, avšak ve vztahu k účastníkovi bez odpovědnosti za dosažený aukční výsledek dané položky. Také negarantujeme 
úspěšné telefonické spojení.

Účastníci podávající limitní nebo „live“ (v reálním čase) nabídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je dostupná na webu https://machochlapovic.
auex.de, se řídí také pravidly této platformy. Společně s poskytovatelem a provozovatelem on-line platformy se budeme snažit zabezpečit její dostupnost 
a bezporuchový provoz. Je však na odpovědnosti účastníka, aby předem získal informace o technických předpokladech a požadavcích on-line platformy 
a vykonal na svých zařízeních všechny potřebné instalace a úpravy. Za ztráty nebo jakékoliv jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení v 
důsledku technických závad nebo problémů neneseme jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce v sále probíhá 
podle pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky 
opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možné podání (příhoz) se určuje v závislosti 
od posledního podání následovně:
    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možný příhoz směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním v reálném čase. V případě shodných podání stejného druhu, 
přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle 
vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme 
v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne uskutečnění aukce). Platby přijímáme podle bydliště kupujícího aktuálního 
v době uskutečnění aukce následovně: (i) v případě bydliště kupujícího v České republice, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v českých korunách; 
a (ii) v případě jiného bydliště kupujícího, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v eurech. Účastník nás však může písemně požádat, nejpozději před 
zahájením aukce, o možnost platit v měně podle svého výběru, vždy však pouze v českých korunách nebo eurech. Pokud žádost akceptujeme, bude mít 
taková zvláštní dohoda přednost před obecným pravidlem. 

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, platby za zboží musí být provedeny z účtu vedeného na jméno kupujícího v bance působící na území členského 
státu EU.

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zásilky zboží nezasíláme do Ruské federace, stejně jako do ostatních zemí, které jsou rovněž členy Společenství nezávislých států. Také platí, že účastníci 
z těchto států při podání nabídky v aukci činí prohlášení, že zboží zakoupené na aukci bude osobně vyzvednuto v Bratislavě nebo v Praze.

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu 
na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

8. března 2022

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Praha, Česká republika

IČ: 08 505 560

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



Pokud není individuálně dohodnuto jinak, platby za zboží musí být provedeny z účtu vedeného na jméno kupujícího v bance působící na území členského 
státu EU.

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zásilky zboží nezasíláme do Ruské federace, stejně jako do ostatních zemí, které jsou rovněž členy Společenství nezávislých států. Také platí, že účastníci 
z těchto států při podání nabídky v aukci činí prohlášení, že zboží zakoupené na aukci bude osobně vyzvednuto v Bratislavě nebo v Praze.

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu 
na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

8. března 2022

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovenská republika

IČ: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Praha, Česká republika

IČ: 08 505 560

Aukční prodej proveden 
v souladu s podmínkami I.A.P.N. 



TERMS OF AUCTION SALE IN FLOOR AUCTION
1. Auction: We organize and carry out the auction sale of goods listed in this catalogue voluntarily and publicly in our own name and for the account of 
the consignors, whose data we do not disclose due to the protection of legitimate interests. We are entitled to exercise in our own name all rights of the 
consignor vis-à-vis the buyers, arising either from the contractual relationship (purchase contract) or non-contractual legal liability (including liability for 
damage, unjust enrichment or other legal grounds).

Upon submission of a bid on the fl oor, remotely in writing, by telephone or electronically, the participant expresses its unconditional consent to the 
content of these Terms of Auction Sale (hereinafter the “Terms”).

2. Participation: Participation in the auction is possible in person on the fl oor or remotely, by one of the methods mentioned in the catalogue. Participation 
in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded.

Participation in the auction is conditioned by the identifi cation of the person or entity interested in participating in the auction and its proper registration. 
Further details on the identifi cation and registration processes, including the special conditions and obligations related to remote participation, can be 
found on our website  - www.machochlapovic.com.

Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in the auction no later than 10 working days before the auction. We do not accept legal 
entities outside the EU, SUI, UK, USA, CAN, AUS, New Zealand, Norway and Iceland. Foreign legal entities unknown to us (except those from the Slovak 
Republic or the Czech Republic) must also submit an offi  cial document (equivalent to an extract from the Commercial Register) proving at least the 
business name, legal form, registered offi  ce and persons authorized to act on behalf of the legal entity, not older than 3 months, as well a valid identity 
document of the person acting on behalf of the legal entity. The documents must be in either English or German or be offi  cially translated into one of 
these languages.

The participant acknowledges that if, at the time of the auction, its registration data shall also include details of a legal entity, such data will be taken into 
account only if the participant, in accordance with the obligations set out in this section of these Terms, has duly and timely registered the legal entity 
in question to participate in the auction. Otherwise, it is considered that the participant participates in the auction as a natural person - according to its 
current personal data, which it provided us during registration.

If facts of an objective nature do not allow or substantially restrict the organization of a fl oor auction (offi  cial restrictions regarding the organization of 
mass events for reasons of public health, etc.), we reserve the right, in our sole discretion, to reschedule the auction, change the venue, or to organize the 
auction with remote participation only - we will communicate such a change in a suitable form to already registered participants and also in the form of 
an announcement on our website.

We reserve the right, in our sole discretion, to condition participation in the auction of participants unknown to us also by providing references and/or 
making a reasonable deposit before the auction (in case of successful award, the deposit will be set off  against the purchase price). We reserve the right, 
in our sole discretion, to refuse to register for the auction or exclude from the ongoing auction the participants whom we suspect of unfair conduct. We 
reserve the right, in our sole discretion, not to accept the participant’s bid and also the right to refuse to award the hammering.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalogue and their classifi cation according to preservation criteria were carried 
out with extreme care. All items in the catalogue are possible to inspect in person at the specifi ed time and place (information is available in the catalogue 
and on our website).

4. The course of the auction: Duly registered participants may submit bids in the auction in accordance with these Terms.

Throughout the auction, the participant present on the fl oor uses the number assigned to him/her during his/her registration to submit bids and is 
responsible for ensuring that this number is not used by another person.

We diligently execute written limited bids and telephone bids (possible only by prior arrangement) with regard to the legitimate interests of the consignors, 
but vis-à-vis the bidder without any responsibility for the achieved auction result of the item. We also do not guarantee a successful telephone connection.

Participants submitting limited or “live” (in real time) bids via the AUEX on-line platform, which is available on the website https://machochlapovic.auex.
de, also follow the rules of this platform. Together with the provider and operator of the on-line platform, we will try to ensure its availability and trouble-
free operation. However, it is the participant’s responsibility to obtain information in advance about the technical prerequisites and requirements of the 
on-line platform and to implement all necessary installations and adjustments on its equipment. We are not liable for any losses or any other claims 
resulting from interruptions or delays due to technical defects or problems.

The prices listed in the catalogue for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The fl oor auction proceeds 
according to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalogue) to combine or to separate items, change their 
sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting 
price. The minimum bid increment is determined by the current bid on the item as follows:
    

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If same bids are submitted, limited bid 
shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line “live” bid. In the event of two or more same bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the 
auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase contract is 
concluded. The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s premium of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction 
price together with the buyer’s premium constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (converted at the 
exchange rate of the ECB on the previous day of the auction). We accept payments in accordance with the current buyer’s residence at the time of the 
auction as follows: (i) in the case of the buyer’s residence in the Czech Republic, the buyer will be obliged to pay the purchase price in Czech crowns; and 

(ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, no 
later than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we 
accept the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, payments for goods must be made from an account held in the name of the buyer in a bank operating in the 
territory of an EU Member State.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the 
notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

We do not ship goods to the Russian Federation, nor to other countries that are also members of the Commonwealth of Independent States. When 
submitting a bid, participants from these countries are deemed to make a declaration that the goods purchased at the auction will be collected in person 
in Bratislava or in Prague.

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication to the 
participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall be 
preserved even in the case of provable sending of an e-mail to the participant’s (buyer’s) e-mail address which it stated during its registration for the 
auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 8, 2022

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovakia
ID No.: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Prague, the Czech Republic

ID No.: 08 505 560

Auction Sale conducted 
according to the I.A.P.N. rules



(ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, no 
later than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we 
accept the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, payments for goods must be made from an account held in the name of the buyer in a bank operating in the 
territory of an EU Member State.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the 
notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

We do not ship goods to the Russian Federation, nor to other countries that are also members of the Commonwealth of Independent States. When 
submitting a bid, participants from these countries are deemed to make a declaration that the goods purchased at the auction will be collected in person 
in Bratislava or in Prague.

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication to the 
participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall be 
preserved even in the case of provable sending of an e-mail to the participant’s (buyer’s) e-mail address which it stated during its registration for the 
auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.

March 8, 2022

MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Bratislava, Slovakia
ID No.: 45 490 112

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s.
Prague, the Czech Republic

ID No.: 08 505 560

Auction Sale conducted 
according to the I.A.P.N. rules
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KELTI
Celts | Kelten

2.    RR!	 EF | EF  200 €
 Obol (2. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ kůň s hvězdou. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Obol (2nd half of 3rd century BC). Horse with star type. Light traces of corrosion. Very rare! 
 Obol (2. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Pferd mit Stern. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 1.10 g  ḁ 11-12 mm  Ọ Ag  Ḋ Kostur – Gášpár 68 var.  

3.	 EF | about EF  200 €
 Tetradrachma. Typ Hont. Drobné škrábance. Původní kontramarka. Původní zkušební zásek. Drobné stopy koroze. 

Vzácná v této zachovalosti.  
 Tetradrachm. Hont type. Small scratches. Original countermark. Original test cut. Light traces of corrosion. 

Rare in this condition.  
 Tetradrachme. Honter Typ. Kleine Kratzer. Originalgegenstempel. Originalprüfhieb. Kleine Korrosionsspuren. 

Selten in dieser Erhaltung. 
Ḑ 13.80 g  ḁ 24 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 379–380 var., Lanz 689, Flesche –, Kostur – Gášpár 85 var.  

1.    RR!	 EF | EF  12 000 €
 Hexadrachma (okolo 70–40 př. Kr.). Typ COISA. Mírně nedoražená. Velmi vzácná! 
 Hexadrachm (around 70-40 BC). COISA type. Somewhat weakly struck. Very rare! 
 Hexadrachme (um 70–40 v. Chr.). Typ COISA. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḑ 17.30 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Ag  Ḋ Paulsen 798–801, Lanz –, Göbl VI/1-1, Flesche –, Kostur – Gášpár 182  

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO, BRATISLAVSKÉ OPPIDUM
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO
Southwestern Slovakia | Südwestslowakei

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO
Southern Slovakia / Northern Hungary | Südslowakei / Nordungarn



AUCTION HIGHLIGHT

1.
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SEVEROZÁPADNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northwestern Slovakia | Nordwestslowakei

4.    RR!	 about EF | EF  1 200 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ. Drobné škrábance. Velmi vzácný! 
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type. Small scratches. Very rare! 
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 6.00 g  ḁ 18-20 mm  Ọ Au  Ḋ Flesche –, Kostur – Gášpár –  

5.    R!	 good VF | EF  900 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ. Vzácný! 
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type. Rare! 
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. Selten!

Ḑ 5.35 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Flesche –, Kostur – Gášpár 211 var.  

6.    R!	 EF | good EF  1 500 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ. Mírně prasklý ražbou. Vzácný! 
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type. Slightly broken. Rare! 
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. Leicht geborsten. Selten!

Ḑ 5.28 g  ḁ 18-20 mm  Ọ Au  Ḋ Flesche 506; Kostur – Gášpár 211; Fröhlich 2019: Mince púchovskej kultury z Lysice Horky. 
Folia Numismatica 33/1–2, obr. 4, č. 3  

SEVERNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northern Slovakia | Norden der Slowakei

7.    R!	 about EF | EF  500 €
 Drachma. Typ Hrabušice. Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 Drachm. Hrabušice type. Light traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Hrabušice. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 2.60 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Ag  Ḋ Kolníková 2004, 51, Obr. 2: Hr/–; Kostur – Gášpár 222.4  
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JIŽNÍ NĚMECKO
Southern Germany | Süd-Deutschland

8.	 about EF | EF  800 €
 Statér. Vindelikové. Typ Vogelkopf / Torques. Mírně popraskaný ražbou.  
 Stater. Vindelici. Vogelkopf / Torques type. Slightly broken.  
 Stater. Vindeliker. Typ Vogelkopf / Torques. Leicht geborsten. 

Ḑ 7.25 g  ḁ 16-18 mm  Ọ Au  Ḋ Kellner II.D, Flesche 303 var.  

9.	 about EF | EF  800 €
 Statér. Typ Vogelkopf / Torques. Mírně nedoražený.  
 Stater. Vogelkopf / Torques type. Somewhat weakly struck.  
 Stater. Typ Vogelkopf / Torques. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 7.08 g  ḁ 16-18 mm  Ọ Au  Ḋ Kellner II.D, Flesche 304  

BRITÁNIE
Britain | Britannien

10.	 good VF | about EF  400 €
 Statér (1. pol. 1. stol. př. Kr. / 1. pol. 1. stol.). Durotriges. Drobné stopy koroze. Mírně prasklý ražbou.  
 Stater (1st half of 1st century BC / 1st half of 1st century AD). Durotriges. Light traces of corrosion. Slightly broken.  
 Stater (1. Hälfte des 1. Jh. v. Chr. / 1. Hälfte des 1. Jh. ). Durotriges. Kleine Korrosionsspuren. Leicht geborsten. 

Ḑ 6.25 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Au  Ḋ Van Arsdell 1205–1209  

11.	 good VF | good VF  300 €
 Statér (okolo pol. 1. stol. př. Kr.). Catuvellauni / Trinovantes.  
 Stater (around mid-1st century BC). Catuvellauni / Trinovantes.  
 Stater (um die Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Catuvellauni / Trinovantes. 

Ḑ 5.80 g  ḁ 18-19 mm  Ọ Au  Ḋ Van Arsdell 1472  
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GALIE
Gaul | Gallien

12.	 about EF | EF  300 €
 Statér. Ambiani.   Stater. Ambiani.   Stater. Ambiani. 

Ḑ 5.95 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Au  Ḋ LT 8593  

13.    R!	 VF | VF  600 €
 Statér. Treveri. Vzácný!  Stater. Treveri. Rare!  Stater. Treveri. Selten!

Ḑ 6.73 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Castelin 499  

PANTIKAPAION
Pantikapaion | Pantikapaion

14.	 EF | EF  8 000 €
 Tetradrachma (okolo 355–340 př. Kr.). Pěkná patina. Výjimečný exemplář! Drobné stopy koroze.  
 Tetradrachm (around 355-340 BC). Nice patina. Extraordinary specimen! Light traces of corrosion.  
 Tetradrachme (um 355–340 v. Chr.). Schöne Patina. Prachtexemplar! Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 15.77 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ A. N. Zograf 1977: The Ancient Coins of the Northern Black Sea Littoral, Taf. 16.15; 
Mac Donald 49  
Ex Gorny & Mosch 101/2000, # 115

STAROVĚKÉ ŘECKO
Ancient Greece | Antikes Griechenland



15

GRATIANUS (375-383)
Gratianus | Gratianus

ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Roman Empire | Römische Kaiserzeit

BYZANTSKÁ ŘÍŠE
Byzantine Empire | Byzantinisches Reich

JUSTINUS II. (565-578)
Justin II | Justin II.

16.	 EF | about EF  200 €
 Solidus. Konstantinopol. Drobné stopy koroze. Drobné škrábance.  
 Solidus. Constantinople. Light traces of corrosion. Small scratches.  
 Solidus. Konstantinopel. Kleine Korrosionsspuren. Kleine Kratzer. 

Ḑ 4.40 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Sommer 5 var.  

PHOCAS (602-610)
Phocas | Phocas

17.	 EF | VF  200 €
 Solidus. Konstantinopol.   Solidus. Constantinople.   Solidus. Konstantinopel. 

Ḑ 4.35 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Sommer 9.8 var.  

15.	 about EF | about EF  800 €
 Solidus. Konstantinopol.   Solidus. Constantinople.   Solidus. Konstantinopel. 

Ḑ 4.42 g  Ọ Au  Ḋ RIC 24  NGC XF #2109873-033
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BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

BOLESLAV II. (972-999)
Boleslaus II | Boleslav II.

18.    R!	 EF | EF  1 200 €
 Denár. Vyšehrad. Drobná chyba střížku. Mincmistr ZANTA. Vzácný! 
 Pfennig. Wissehrad. Small flan defect. Mintmaster Zanta. Rare! 
 Pfennig. Wissehrad. Kleiner Schrötlingsfehler. Münzmeister ZANTA. Selten!

Ḑ 1.15 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 140, Lukas XI/12  

19.	 good EF | EF  300 €
 Denár. Praha. Drobné stopy koroze. Mincmistr OMERIZ.  
 Pfennig. Prague. Light traces of corrosion. Mintmaster Omeriz.  
 Pfennig. Prag. Kleine Korrosionsspuren. Münzmeister OMERIZ. 

Ḑ 1.15 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 128, Lukas III/27  

VLADISLAV I. JINDŘICH, MARKRABĚ MORAVSKÝ (1197-1222)
Vladislaus Henry, Margrave of Moravia | Vladislav Heinrich, Markgraf von Mähren

20.    RRR!	 EF | about EF  1 400 €
 Půldenár. Morava. Mírně nedoražený. Mírně prohnutý. Extrémně vzácný! 
 Half Pfennig. Moravia. Somewhat weakly struck. Slightly bent. Extremely rare! 
 Halbpfennig. Mähren. Leichte Prägeschwäche. Leicht gebogen. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.27 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 881  



Jiří Zedtwitz se narodil v  roce 1889 na pražských Vinohradech, tehdy Královských 
Vinohradech, do starobylé šlechtické rodiny Zedtwitzů. Rod Zedtwitzů je zmiňován již ve 
13. století na česko–sasko–bavorském pomezí. Samotná obec Zedwitz, původní rodové 
sídlo, se nachází v  Bavorsku nedaleko české hranice. Od 14. století se jedna z  rodových 
větví usadila na Ašsku. Z  rodu Zedtwitzů pocházelo také několik významných rakousko–
uherských politiků a veřejně činných osobností druhé poloviny 19. století. Jednou z  nich 
byl také Karel Max hrabě Zedtwitz, který se jako předseda Výkonného výboru mimořádně 
zasloužil o uspořádání Zemské jubilejní výstavy v Praze v roce 1891.

Jiří Zedtwitz vystudoval v roce 1913 právnickou fakultu na Karlově univerzitě (tehdy Karlo–
Ferdinandově), v  letech první světové války sloužil jako důstojník v  rakousko–uherské 
armádě. V roce 1919 nastoupil státní úřednickou službu. V roce 1920 byl přijat do formující 
se diplomatické služby Československé republiky. V první polovině 20. let působil v různých 
diplomatických funkcích v Polsku, na počátku 30. let v Německu. Od roku 1934 pobýval 
ve funkci zástupce velvyslance ve Varšavě. Po 15. březnu 1939 se ujal řízení velvyslanectví. 
Můžeme pouze spekulovat, zda v  této době spolupracoval se vzdáleným příbuzným 
Joachimem von Zedtwitz, který po obsazení Čech a Moravy v březnu 1939 organizoval útěky 
antifašistů a Židů polskou cestou. Za tyto aktivity byl v roce 1994 vyznamenán izraelským 
památníkem Yad Vashem titulem Spravedlivý mezi národy.

Po napadení Polska Německem 1. září 1939 musel z  důvodu protiněmeckých postojů 
uprchnout Jiří Zedtwitz s celou rodinou přes Rumunsko do Francie. Zde vstoupil do služeb 
Národního výboru. Po pádu Francie odletěl za dramatických okolností do Velké Británie. 
Na cestu později vzpomínala jedna z dcer – protože se sebou nemohli vzít žádné osobní 
věci, ukryla tajně svou nejmenší panenku pod blůzu. Po celou dobu druhé světové války 
zastával Jiří Zedtwitz mimořádně významnou úřednickou funkci přednosty předsednictva 
ministerské rady při československé exilové vládě v Londýně. Stal se tak jedním z nejbližších 
spolupracovníků prezidenta republiky Edvarda Beneše a předsedy vlády Jana Šrámka. Po 

Za věrné služby republice!
Soubor vzácných českých mincí věnovaný prezidentem Edvardem Benešem 
přednostovi exilové londýnské vlády JUDr. Jiřímu Zedtwitzovi (1889–1967).

únoru 1948 byl předčasně penzionován.

V závěru londýnského pobytu obdržel Jiří Zedtwitz od prezidenta za věrné služby republice a s osobním poděkováním soubor vzácných mincí a 
medailí. Většina byla českých, dále jeden stříbrný medailon a heidelberský dukát Fridricha Falckého. Z majetku Jiřího Zedtwitze přešel celý soubor 
do rukou dcer Ireny a Marie. Později byl rozdělen na dvě části v držení vnuků původního majitele. Soubor českých mincí se skládal z výjimečných 
ražeb, z nichž většinu lze považovat za vzácné až mimořádně vzácné – florénu Jana Lucemburského se značkou lva, dukátu Václava IV., dukátů 
Vladislava a Ludvíka Jagellonského, tlustého groše Vladislava Jagellonského, šlikovských pražských grošů Ludvíka Jagellonského, Guttenštejnova 
dukátu Ferdinanda I. 1537, Sauermannova pražského groše 1539, korunovační oválné medaile Fridricha Falckého, Škrétova dukátu Ferdinanda II. 1620, 
brněnského tolaru 1649. Všechny ražby jsou ve velmi dobré až výtečné zachovalosti.

České mince a medaile z pozůstalosti Jiřího Zedwitze budou vydraženy v naší 29. aukci. Ke všem položkám jsou přiloženy původní papírové sáčky. Na 
některých je uvedena nákupní cena v britských librách. Např. florén Jana Lucemburského stál 15 liber, dukát Václava IV. 24 liber, tlustý jagellonský groš 
6 liber. Není však zřejmé, zda uvedené ceny jsou až z doby Benešova pobytu v londýnském exilu. Bez ohledu na přesnou dobu nákupu se i na tehdejší 
dobu jednalo o ceny značné, vždyť 10 liber odpovídalo přibližně 1300 předválečným československým korunám. Srovnáním s předválečnými cenami 
vzácných českých mincí v československých aukcích a v prodejních seznamech významných numismatických obchodů je možno zjistit, že podobně 
vysoké částky za vzácné mince sběratelé platili i v předválečném Československu.

Jiří Zedtwitz s manželkou Marií roz. Bechiniovou z Lažan 
(20–30. léta 20. stol.). Bechyniové či Bechyňové z Lažan 
byl významný český šlechtický rod povýšený v 18. stol. 

do panského stavu

Jiří Zedtwitz with his wife Maria née Bechinie of Lazan 
(1920s-30s). The Bechinie of Lazan was an important 

Czech aristocratic house elevated to the status of nobility 
in the 18th century.

Polský diplomatický průkaz Jiřího Zedtwitze 
z r. 1938

Jiří Zedtwitz’s Polish diplomatic identity card 
from 1938

Jiří Zedtwitz’s Czechoslovak diplomatic passport from 1927

Československý diplomatický pas Jiřího Zedtwitze z r. 1927



Jiří Zedtwitz was born in 1889 in Prague’s Vinohrady, known at that time as Královské Vinohrady (Royal Vineyards), into the ancient noble Zedtwitz 
family. The House of Zedtwitz is mentioned as early as the 13th century in records from the area on the border of Bohemia, Saxony and Bavaria. The 
village of Zedtwitz itself, the original family seat, is located in Bavaria near the Czech border. Since the 14th century, one of the branches of the family 
settled in the Aš Panhandle area. Several important Austro-Hungarian politicians and public figures of the second half of the 19th century also came 
from the House of Zedtwitz. One of them was count Karel Max Zedtwitz, who as the chairman of the Executive Committee made an outstanding 
contribution to the organisation of the General Land Centennial Exhibition in Prague in 1891.

Jiří Zedtwitz graduated from the Faculty of Law at Charles University (then Charles-Ferdinand University) in 1913 and served as an officer in the 
Austro-Hungarian army during the First World War. In 1919 he entered the civil service. In 1920 he was recruited into the nascent diplomatic service 
of the Czechoslovak Republic. In the first half of the 1920s he served in various diplomatic posts in Poland, and in the early 1930s in Germany. From 
1934 he served as deputy ambassador in Warsaw. After 15 March 1939 he took over the management of the embassy. We can only speculate whether 
at this time he collaborated with his distant relative, Joachim von Zedtwitz, who organized the escapes of anti-fascists and Jews through Poland after 
the occupation of Bohemia and Moravia in March 1939. For these activities, he was awarded the title of Righteous Among the Nations by the Israeli 
memorial Yad Vashem in 1994.

After Germany invaded Poland on 1 September 1939, Jiří Zedtwitz and his entire family had to flee to France via Romania because of anti-German 
attitudes. Here he joined the Czechoslovak National Committee. After the fall of France, he flew to Great Britain under dramatic circumstances. One 
of his daughters later recalled the journey – since they could not take any personal belongings with them, she secretly hid her smallest doll under her 
blouse. Throughout the Second World War, Jiří Zedtwitz held the extremely important position of Head of the Presidency of the Ministerial Council 
of the Czechoslovak Government-in-Exile in London. In this role, he became one of the closest collaborators of the President of the Republic, Edvard 
Beneš, and the Prime Minister, Jan Šrámek. After February 1948 he took an early retirement.

At the end of his stay in London, Jiří Zedtwitz received a set of rare coins and medals from the President for his loyal service to the Republic 
together with his personal thanks. Most of them were Czech and there was also one silver medallion and a Heidelberg ducat of Frederick V. The 
whole collection of Jiří Zedtwitz passed into the hands of his daughters Irena and Maria. Later it was divided into two parts left in the possession 
of the original owner’s grandchildren. The set of Czech coins consisted of exceptional pieces, most of which can be considered rare to extremely 
rare – a John of Luxembourg florin with the symbol of a lion, a Wenceslas IV ducat, Vladislav and Ludwig Jagiellon ducats, the piedfort of Vladislav 
Jagiellon groschen, the Schlick Prague groschen of Ludwig Jagiellon, the Guttenstein ducat of Ferdinand I 1537, the Sauermann Prague groschen 1539, 
the coronation oval medal of Frederick V, the Škréta ducat of Ferdinand II 1620, and the Brno thaler 1649. All of them are in very good to excellent 
condition.

Czech coins and medals from the collection of Jiří Zedwitz will be auctioned in our 29th auction. All items are accompanied by their original paper 
sachets. On some of them, there is a purchase price stated in British pounds. For example, the John of Luxembourg florin cost £15, the Wenceslas 
IV ducat £24, the piedfort of Jagiellon groschen £6. It is not clear, however, whether the prices quoted date back to Beneš’s time in exile in London. 
Regardless of the exact time of purchase, the prices were still considerable for the time, since £10 was equivalent to approximately 1,300 pre-war 
Czechoslovak crowns. By comparison with pre-war prices of rare Czech coins at Czechoslovak auctions and from the sales lists of major numismatic 
shops we can see that collectors paid similarly high amounts for rare coins in pre-war Czechoslovakia.

For loyal service to the Republic!
A set of rare Czech coins dedicated by President Edvard Beneš to Mr. Jiří Zedtwitz (1889-1967), 

a prominent member of the Czechoslovak Government-in-Exile in London.

Potvrzení inkolátu v Království českém pro Jiřího 
Zedtwitze z roku 1910

Confirmation of Inkolat in the Kingdom of Bohemia for 
Jiří Zedtwitz from 1910

1941 New Year’s greetings from Edvard Beneš to Jiří Zedtwitz

Novoroční přání Edvarda Beneše Jiřímu Zedtwitzovi do roku 1941
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JAN LUCEMBURSKÝ (1310-1346)
John of Bohemia | Johann von Luxemburg

21.    RR!	 good EF | EF  6 000 €
 Florén. Starý sáček. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Velmi vzácný! 
 Goldgulden. With an old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Very rare! 
 Goldgulden. Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Sehr selten!

Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Castelin –,  Pánek II.2.1  

VÁCLAV IV. (1378-1419)
Wenceslaus IV | Wenzel IV.

22.    RRR!	 good EF | EF  20 000 €
 Dukát. Výjimečný exemplář! Nepatrný dvojráz. Drobné škrábance. Extrémně vzácný! 
 Ducat. Extraordinary specimen! Slight double strike. Small scratches. Extremely rare! 
 Dukat. Prachtexemplar! Leichter Doppelschlag. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 3.55 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Donnebauer 848, Friedberg 6  

23.    RR!	 about EF | EF  20 000 €
 Dukát. Auerbach. Mírně zvlněný. Mírně nedoražený.  Starý sáček. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Velmi vzácný! 
 Ducat. Auerbach. Slightly wavy. Somewhat weakly struck. Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Very rare! 
 Dukat. Auerbach. Leicht gewellt. Leichte Prägeschwäche. Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. 

Sehr selten!
Ḑ 3.55 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Weiller 399  



AUCTION HIGHLIGHT

21.



AUCTION HIGHLIGHT

22.



AUCTION HIGHLIGHT

23.
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VLADISLAV II. JAGELLONSKÝ (1471-1516)
Vladislaus II of Bohemia | Vladislaus II. von Böhmen

24.    RRR!	 about UNC | about UNC  40 000 €
 Dukát (před 1511). Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Nepatrný dvojráz. Mírně 

nedoražený. Starý sáček. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Extrémně vzácný! 
 Ducat (before 1511). Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Slight double 

strike. Somewhat weakly struck. Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Extremely rare! 
 Dukat (vor 1511). Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leichter Doppelschlag. Leichte 

Prägeschwäche. Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Černohorský – Videman III.b/1  

25.    RRR!	 EF | EF  5 000 €
 Pražský groš (tlustý). Kutná Hora. Výjimečný exemplář! Stopy původního zlacení. Stopa po závěsu. Drobné stopy 

koroze. Starý sáček. Až na výjimky jsou všechny tlusté pražské groše obou jagellonských panovníků dobově zlaceny a 
dobově opatřeny ouškem k zavěšení. S ohledem na obvyklý stav dochování se jedná o výjimečně zachovalý exemplář. 
Pravost byla mj. ověřena srovnáním s několika kusy ze sbírky Národního muzea v Praze. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. 
Extrémně vzácný! 

 Prague Groschen (piedfort). Kuttenberg. Extraordinary specimen! Traces of original gilding. Traces of mounting. 
Light traces of corrosion. Old sachet. With a few exceptions, all the thick Prague coins of the two Jagiellonian rulers are 
contemporarily gilded and have a contemporary loop for hanging. Considering the usual state of preservation, this is an 
exceptionally well-preserved specimen. The authenticity was verified, among other things, by comparison with several 
pieces from the collection of the National Museum in Prague. From the collection of Jiří Zedtwitz. Extremely rare! 

 Prager Groschen (Dickstück). Kuttenberg. Prachtexemplar! Spuren der ursprünglichen Vergoldung. Henkelspur. Kleine 
Korrosionsspuren. Alter Beutel. Bis auf wenige Ausnahmen sind alle dicken Prager Groschen der beiden jagellonischen 
Monarchen vergoldet und mit einer Aufhängeöse versehen. In Anbetracht des üblichen Erhaltungszustandes handelt es 
sich um ein außergewöhnlich gut erhaltenes Exemplar. Die Echtheit wurde u. a. durch Vergleich mit mehreren Stücken 
aus der Sammlung des Nationalmuseums in Prag überprüft. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḑ 13.25 g  ḁ 29–30 mm  Ọ Ag  Ḋ Hásková Av.: XIII.e/6  Rv.:XVI.a/1  



AUCTION HIGHLIGHT

24.
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LUDVÍK I. (1516-1526)
Louis I | Ludwig I.

26.    RR!	 EF | good EF  14 000 €
 Dukát (1516–1521). Výjimečný exemplář! Mincovna Praha nebo Kutná Hora. Mírně zvlněný. Starý sáček. Ze sbírky JUDr. 

Jiřího Zedtwitze. Velmi vzácný! 
 Ducat (1516-1521). Extraordinary specimen! Prague or Kuttenberg mint. Slightly wavy. Old sachet. From the collection 

of Jiří Zedtwitz. Very rare! 
 Dukat (1516–1521). Prachtexemplar! Münzstätte Prag oder Kuttenberg. Leicht gewellt. Alter Beutel. Aus der Sammlung 

von JUDr. Jiří Zedtwitz. Sehr selten!
Ḉ Vilém Kostka z Postupic  Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Černohorský – Videman I.b/2  

27.    R!	 EF | EF  1 500 €
 Pražský groš (1520–1522). Jáchymov. Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Starý sáček.  

Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Vzácný! 
 Prague Groschen (1520–1522). Joachimsthal. Slight double strike. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. 

Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Rare! 
 Prager Groschen (1520–1522). Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. 

Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Selten!
Ḑ 2.50 g  ḁ 27,4-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Hásková I.a/8  

28.    R!	 EF | EF  1 500 €
 Pražský groš (1520–1522). Jáchymov. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Starý sáček. Ze sbírky 

JUDr. Jiřího Zedtwitze. Vzácný! 
 Prague Groschen (1520–1522). Joachimsthal. Nice patina. Slight double strike. Light traces of corrosion. Old sachet. 

From the collection of Jiří Zedtwitz. Rare! 
 Prager Groschen (1520–1522). Joachimsthal. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Alter 

Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Selten!
Ḑ 2.60 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Hásková I.a/5  
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29.    RR!	 VF | VF  400 €
 Pražský groš (1523–1524). Kutná Hora. Mírně prohnutý. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. Opis GRATIA REX 

(chybí rozdělovací znaménko) Velmi vzácný! 
 Prague Groschen (1523–1524). Kuttenberg. Slightly bent. Somewhat weakly struck. Slight double strike. Inscription 

GRATIA REX (missing separator sign). Very rare! 
 Prager Groschen (1523–1524). Kuttenberg. Leicht gebogen. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. Inschrift 

GRATIA REX (Trennzeichen fehlt) Sehr selten!
Ḑ 2.30 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  Ḋ Hásková II.a.1 var.  

UHERSKO - OBDOBÍ VOLENÝCH KRÁLŮ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - gewählte Könige

KAREL ROBERT Z ANJOU (1307-1342)
Charles Robert | Karl I. Robert ( Ungarn )

30.	 good EF | good EF  3 000 €
 Dukát (1325-1342). Kremnica nebo Budín.  
 Goldgulden (1325-1342). Kremnitz or Buda.  
 Goldgulden (1325-1342). Kremnitz oder Buda. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 440, Pohl A1a, Lengyel 1A, Unger 349  

LUDVÍK I. (1342-1382)
Louis I | Ludwig I.

31.	 good VF | good VF  600 €
 Dukát (1342-1353). Kremnica nebo Budín.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz or Buda.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz oder Buda. 

Ḉ Lorandus  Ḑ 3.37 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 512, Unger 405, Pohl B1, CNH.II 62, Lengyel 3  
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MÁRIA Z ANJOU (1385-1395)
Mary, Queen of Hungary | Maria ( Ungarn )

32.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Dukát (1387). Košice. Vryp na aversu. Vzácný! 
 Goldgulden (1387). Kaschau. Nick on the obverse. Rare! 
 Goldgulden (1387). Kaschau. Kratzer. Selten!

Ḍ Ż -  Ż  Ḑ 3.44 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 564, Unger 439b, Pohl C2-2, CNH.II 111, Lengyel 16/2  

ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg

33.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát (1387-1389). Košice.  
 Goldgulden (1387-1389). Kaschau.  
 Goldgulden (1387-1389). Kaschau. 

Ḍ Ż -  Ż  Ḉ Jacobus a Christianus  Ḑ 3.58 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Pohl D1-6, CNH.II 118, Lengyel 17/11  

34.	 EF | EF  800 €
 Dukát (1387-1410). Košice. Škrábance.  
 Goldgulden (1387-1410). Kaschau. Scratches.  
 Goldgulden (1387-1410). Kaschau. Kratzer. 

Ḍ ņ - ǖ  Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-14, CNH.II 119A , Lengyel 18/46  

35.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát (1392-1396). Budín. Mírně nedoražený.  
 Goldgulden (1392-1396). Buda. Somewhat weakly struck.  
 Goldgulden (1392-1396). Ofen. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǘ  Ḉ Franciscus Bernardi  Ḑ 3.43 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 572, Unger 455, Pohl D1-3, CNH.II 118, Lengyel 17/3  
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36.    R!	 about EF | good VF  1 500 €
 Dukát (1404-1406). Nagybánya. Vzácný! 
 Goldgulden (1404-1406). Baia Mare. Rare! 
 Goldgulden (1404-1406). Neustadt. Selten!

Ḉ Ulricus Camerer  Ḑ 3.51 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Unger 446u, Pohl D2-41, CNH.II 119, Lengyel 18/29  

37.    R!	 good EF | good EF  1 400 €
 Dukát (1405). Kremnica. Nedoražený. Škrábance. Vzácný! 
 Goldgulden (1405). Kremnitz. Weakly struck. Scratches. Rare! 
 Goldgulden (1405). Kremnitz. Prägeschwäche. Kratzer. Selten!

Ḍ Ắ - ợ  Ḉ Jacobus de Bath  Ḑ 3.58 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-7, Lengyel 18/8  

38.	 EF | EF  1 600 €
 Dukát (1411-1419). Kremnica.  
 Goldgulden (1411-1419). Kremnitz.  
 Goldgulden (1411-1419). Kremnitz. 

Ḉ Mikeš Divůček z Jemniště  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 574, Pohl D3-2, CNH.II 119B, Lengyel 19/4  

39.	 EF | EF  1 400 €
 Dukát (1415). Kremnica. Mírně nedoražený.  
 Goldgulden (1415). Kremnitz. Somewhat weakly struck.  
 Goldgulden (1415). Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - W  Ḉ Valentin Winche  Ḑ 3.56 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-33, Lengyel 18/13, Unger 446.j  
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40.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát (1423). Kremnica. Škrábance.  
 Goldgulden (1423). Kremnitz. Scratches.  
 Goldgulden (1423). Kremnitz. Kratzer. 

Ḉ Georgius de Ilswa  Ḑ 3.53 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-4, CNH.II 119A, Lengyel 18/16  

41.	 EF | EF  800 €
 Dukát (1428-1429). Kremnica. Mírně nedoražený.  
 Goldgulden (1428-1429). Kremnitz. Somewhat weakly struck.  
 Goldgulden (1428-1429). Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - ̨  Ḉ Petrus Reichel  Ḑ 3.55 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-31, CNH.II 119A , Lengyel 18/19  

42.	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát (1428-1431). Kremnica.  
 Goldgulden (1428-1431). Kremnitz.  
 Goldgulden (1428-1431). Kremnitz. 

Ḉ Johannes Folbrecht  Ḑ 3.53 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-32, Lengyel 18/20  

43.	 EF | EF  1 200 €
 Dukát (1431-1437). Kremnica.  
 Goldgulden (1431-1437). Kremnitz.  
 Goldgulden (1431-1437). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǩ  Ḉ Joannes Siebenlinder  Ḑ 3.55 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-34, Lengyel 18/21  
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44.	 EF | EF  1 500 €
 Dukát (1436-1437). Kremnica.   Goldgulden (1436-1437). Kremnitz.   Goldgulden (1436-1437). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ -  Ǵ  Ḉ Onofrius Bardi  Ḑ 3.58 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-35, Lengyel 18/24  

ALBRECHT II. HABSBURSKÝ (1437-1439)
Albrecht of Habsburg | Albrecht II. von Habsburg

46.    R!	 about EF | about EF  1 400 €
 Dukát (1440). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1440). Kremnitz. Rare!  Goldgulden (1440). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ŏ  Ḉ Conrad Rolner  Ḑ 3.53 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 589, Unger 458.c, Pohl E2-5, CNH.II 132, Lengyel 21/2  

45.	 about EF | about EF  1 200 €
 Dukát (1436-1437). Kremnica. Škrábanec.   Goldgulden (1436-1437). Kremnitz. Scratch.  
 Goldgulden (1436-1437). Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ Ǫ -  Ǵ  Ḉ Onofrius Bardi  Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-35, CNH.II 119A, Lengyel 18/24  

LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous | Ladislaus Postumus

47.	 about EF | EF  1 200 €
 Dukát (1431-1437). Kremnica. Nedoražený.   Goldgulden (1431-1437). Kremnitz. Weakly struck.  
 Goldgulden (1431-1437). Kremnitz. Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - ģ  Ḉ Conradus Holczler  Ḑ 3.56 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-5, Lengyel 29/4  
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48.	 good EF | good EF  1 100 €
 Dukát (1455-1457). Kremnica. Nedoražený.   Goldgulden (1455-1457). Kremnitz. Weakly struck.  
 Goldgulden (1455-1457). Kremnitz. Prägeschwäche. 

Ḉ Johannes Constorffer  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-1, CNH.II 170, Lengyel 29/7  

49.	 EF | EF  1 200 €
 Dukát (1455). Kremnica. Prohnutý. Mírně nedoražený.  
 Goldgulden (1455). Kremnitz. Bent. Somewhat weakly struck.  
 Goldgulden (1455). Kremnitz. Gebogen. Leichte Prägeschwäche. 

Ḉ Cristian Rüssel  Ḑ 3.56 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 637, Unger II. 516/c, Pohl H3-3, Lengyel 30/4  

MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus | Matthias Corvinus

50.    R!	 good EF | good EF  1 600 €
 Dukát (1467-1469). Kremnica. Zvlněný. Vzácný!  Goldgulden (1467-1469). Kremnitz. Wavy. Rare! 
 Goldgulden (1467-1469). Kremnitz. Gewellt. Selten!

Ḍ Ǫ - Ṱ  Ḉ Johannes Constorffer  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Pohl K1-7, Lengyel 36/13  

VLADISLAV II. JAGELLONSKÝ (1490-1516)
Vladislaus II of Hungary | Vladislaus II. von Ungarn

51.	 EF | EF  1 500 €
 Dukát (1492-1495). Hermannstadt.   Goldgulden (1492-1495). Sibiu.   Goldgulden (1492-1495). Nagyszeben. 

Ḍ Ţ - đ  Ḉ Georgius Hecht  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 766, Pohl L29, Lengyel 93/2  
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ZIKMUND BÁTHORY (1581-1602)
Sigismund Báthory | Sigismund Báthory

SEDMIHRADSKO
Transylvania | Siebenbürgen

52.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1582. Hermannstadt. Jemně prohlý. Nádherná stará zlatá patina. Ražební lesk v plochách.  
 Ducat 1582. Sibiu. Slightly bent. Beautiful aged gold patina. Mint lustre in the fields.  
 Dukat 1582. Nagyszeben. Leicht gebogen. Herrliche alte goldene Patina. Spiegelnde Felder. 

Ḍ ḓ  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 105, Resch 6, Friedberg 295  
Ex Macho & Chlapovič 7/2014, #121

53.	 EF | good EF  1 200 €
 Dukát 1593. Nagybánya. Mírně nedoražený na aversu. Ražební lesk v plochách. Mírně zvlněný. Jednoročníkový typ!  
 Ducat 1593. Baia Mare. Somewhat weakly struck on the obverse. Mint lustre in the fields. Slightly wavy. One year type!  
 Dukat 1593. Neustadt. Leichte Prägeschwäche auf der Vorderseite. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. Einjähriger Typ! 

Ḍ Ợ  Ḑ 3.40 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 110, Resch 130, Friedberg 297  
Ex Eric P. Newman collection (AU 50, unslabbed, label included)

GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

54.    RRR!	 about EF | good EF  150 000 €
 10 Dukát 1621. Kremnica. Ražební lesk v kolopisech a plochách. Škrábance kolem potrétu. Extrémně vzácný! 
 10 Ducats 1621. Kremnitz. Mint lustre in the fields and inscriptions. Scratches around the bust. Extremely rare! 
 10 Dukaten 1621. Kremnitz. Spiegelnde Felder und Randschrift. Kratzer rund um das Porträt. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ K-B  Ḑ 34.04 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Au  Ḋ Resch 61 var., Friedberg 357, Huszár Siebenbürgen 305  
Ex Stack’s, about 100 years old label included
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55.    RR!	 about UNC | about UNC  10 000 €
 Dukát 1614. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1614. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1614. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ Ŝ  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 327, Resch 6, Friedberg 350  
Ex Eric P. Newman collection (MS 63, unslabbed, label included)

56.    RR!	 EF | good EF  12 000 €
 Dukát 1620. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1620. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1620. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ K-B  Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Resch 42, Huszár Siebenbürgen 335  
Ex Macho & Chlapovič 1/2011, #66

57.	 about UNC | good EF  8 000 €
 Dukát 1621. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Ducat 1621. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 Dukat 1621. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K-B  Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Resch 64 var., Huszár Siebenbürgen 335  
Ex Macho & Chlapovič 1/2011, # 67

58.    RR!	 good EF | EF  12 000 €
 Dukát 1622. Kremnica. Nejhezčí známý kus! Škrábance na reversu. Velmi vzácný! 
 Ducat 1622. Kremnitz. Most beautiful known piece! Scratches on the reverse side. Very rare! 
 Dukat 1622. Kremnitz. Das schönste bekannte Exemplar! Kratzer auf der Rückseite. Sehr selten!

Ḍ K-B  Ḑ 3.49 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Resch 157 var., Huszár Siebenbürgen 335  
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FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

59.    RR!	 good EF | good EF  30 000 €
 Dukát 1537. Praha. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně zvlněný. Nepatrný dvojráz.  Starý sáček. 

Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Velmi vzácný! 
 Ducat 1537. Prague. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields ! Slightly wavy. Slight double strike.  

Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Very rare! 
 Dukat 1537. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leicht gewellt. Leichter Doppelschlag.  Alter Beutel. 

Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Sehr selten!
Ḍ Ẳ  Ḉ Albrecht z Gutštejna  Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Chaura 598–601 var., Janovský 32, Halačka 5, Chaura 4 var.  

60.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1546. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1546. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare! 
 Dukat 1546. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.43 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

61.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1551. Jáchymov. Drobné stopy koroze.  
 Thaler 1551. Joachimsthal. Light traces of corrosion.  
 Taler 1551. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ẻ  Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.85 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 88,  Halačka 114, Chaura 234  
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62.    R!	 about EF | EF  1 500 €
 Tolar 1557. Kutná Hora. Mírně prasklý ražbou. Nepatrný dvojráz. Vzácný ročník. Vzácný! 
 Thaler 1557. Kuttenberg. Slight mint-made crack. Slight double strike. Rare date. Rare! 
 Taler 1557. Kuttenberg. Leicht geborsten. Leichter Doppelschlag. Seltener Jahrgang. Selten!

Ḑ 28.55 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 26, Halačka 44a, Chaura 119 var.  

63.	 good VF | about EF  1 200 €
 Tolar 1558. Praha.   Thaler 1558. Prague.   Taler 1558. Prag. 

Ḍ Ḗ  Ḉ Ludvík Neufahrer  Ḑ 28.60 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 18, Halačka 13, Chaura 12 var.  

64.	 about EF | about EF  900 €
 Tolar 1559. Jáchymov. Rubní opis končí AVST. Nepatrný dvojráz. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Thaler 1559. Joachimsthal. Inscription on the reverse finishes with AVST. Slight double strike. Remains of mint lustre 

in the fields.  
 Taler 1559. Joachimsthal. Die Inschrift auf der Rückseite endet mit AVST. Leichter Doppelschlag. Überreste der 

spiegelnden Felder. 
Ḍ Ẻ  Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.70 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 89 var, Halačka 116, Chaura 260 var.  

65.	 VF | good VF  800 €
 60 Krejcar 1562. Kutná Hora.  
 60 Kreutzer 1562. Kuttenberg.  
 60 Kreuzer 1562. Kuttenberg. 

Ḑ 24.31 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Dietiker 42, Halačka 73, Chaura 132  
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66.	 VF | VF  1 200 €
 60 Krejcar 1563. Jáchymov. Pěkná patina. V opisu líce 3x zn. trojlístek.  
 60 Kreutzer 1563. Joachimsthal. Nice patina. 3x shamrock in the inscription on the obverse.  
 60 Kreuzer 1563. Joachimsthal. Schöne Patina. In der Inschrift auf der Vorderseite 3x Dreiblattzeichen. 

Ḍ ḗ  Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 24.17 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 99, Dietiker 43, Halačka 143, Chaura 268–270 var.  

68.    R!	 good EF | EF  2 400 €
 Dukát 1575. Kremnica. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Ducat 1575. Kremnitz. Somewhat weakly struck. Rare! 
 Dukat 1575. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.43 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756a  

MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

67.    RR!	 about EF | about EF  2 000 €
 Pražský groš 1539. Praha. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Starý sáček. Mírně nedoražený. Chyba střížku. Ze sbírky 

JUDr. Jiřího Zedtwitze. Velmi vzácný! 
 Prague Groschen 1539. Prague. Nice patina. Slight double strike. Somewhat weakly struck. Flan defect. Old sachet. 

From the collection of Jiří Zedtwitz. Very rare! 
 Prager Groschen 1539. Prag. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Alter Beutel. Leichte Prägeschwäche. 

Schrötlingsfehler. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Sehr selten!
Ḍ Ȳ  Ḉ Konrád Sauermann  Ḑ 2.60 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a, Halačka 27, Chaura 5 var.  
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69.    R!	 good EF | good EF  800 €
 Tolar 1576. Kremnica. Chyba střížku. Vzácný! 
 Thaler 1576. Kremnitz. Flan defect. Rare! 
 Taler 1576. Kremnitz. Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.58 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 979, Unger 758  

70.    RR!	 EF | EF  1 200 €
 1/2 Tolar 1574. Kremnica. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1574. Kremnitz. Very rare! 
 1/2 Taler 1574. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.20 g  ḁ 33 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 983, Unger 761.a  

71.	 good EF | good EF  1 600 €
 60 Krejcar 1565. Kutná Hora. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina.  
 60 Kreutzer 1565. Kuttenberg. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Nice patina.  
 60 Kreuzer 1565. Kuttenberg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. 

Ḑ 24.75 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 190, Chaura 34  

72.    RR!	 EF | EF  8 000 €
 60 Krejcar 1571. České Budějovice. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Drobné vady střížku. Velmi vzácný! 
 60 Kreutzer 1571. Budweis. Extraordinary specimen! Nice patina. Small flan defects. Very rare! 
 60 Kreuzer 1571. Budweis. Prachtexemplar! Schöne Patina. Kleine Schrötlingsfehler. Sehr selten!

Ḍ Ǿ  Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 24.72 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9, Halačka 245, Chaura 199 var.  
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73.	 VF | VF  200 €
 60 Krejcar 1572. Kutná Hora. Vyškrábaná hodnota 60. Chyba střížku. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 60 Kreutzer 1572. Kuttenberg. Scratched value “60”. Flan defect. Remains of mint lustre in the fields.  
 60 Kreuzer 1572. Kuttenberg. Wert 60 ausgekratzt.Schrötlingsfehler. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḑ 24.20 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6, Halačka 190, Chaura 68 var.  

74.	 about EF | about EF  800 €
 Stříbrná medaile 1563. Korunovace na uherskýho krále v Bratislavě. Kremnica.  
 Silver medal 1563. Coronation of the Hungarian King in Pressburg. Kremnitz.  
 Silbermedaille 1563. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Kremnitz. 

Ḉ Lukas Richter  Ḑ 22.30 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 616, Novák (hybrid) II-D-7a/6b, Huszár – Procopius 45, 
Donebauer 1225, Markl 2124, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  16  
Ex Macho & Chlapovič 5/2013, #44

RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.

75.	 good EF | good EF  1 500 €
 Dukát 1593. Kremnica. Sběratelská značka “T”.  
 Ducat 1593. Kremnitz. Collector’s mark “T”.  
 Dukat 1593. Kremnitz. Sammlermarke “T”. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.50 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  
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76.    R!	 good VF | about EF  6 000 €
 2 Tolar 1590. Tři císaři - Maximilián I., Karel V. a Ferdinand I. Jáchymov. Drobné stopy opracování na hraně. Vzácný! 
 2 Thaler 1590. Three emperors - Maximilian I, Charles V and Ferdinand I. Joachimsthal. Small traces of tooling on the 

edge. Rare! 
 2 Taler 1590. Drei Kaiser - Maximilian I., Karl V. und Ferdinand I.. Joachimsthal. Kleine Bearbeitungspuren am Rand. 

Selten!
Ḑ 57.63 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 1953, Janovský 43, Halačka 387a, Chaura 655 var.  
Ex UBS 48/2000, # 931

77.    RRR!	 VF | VF  3 000 €
 2 Tolar 1609. Kutná Hora. Extrémně vzácný! 
 2 Thaler 1609. Kuttenberg. Extremely rare! 
 2 Taler 1609. Kuttenberg. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ḳ  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 58.25 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 59, Halačka 365, Chaura 582  

78.	 VF | good VF  300 €
 Tolar 1579. Kutná Hora. Stopy koroze.  
 Thaler 1579. Kuttenberg. Traces of corrosion.  
 Taler 1579. Kuttenberg. Korrosionsspuren. 

Ḍ ṑ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.10 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 37, Halačka 366, Chaura 365  
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79.    R!	 good VF | good VF  800 €
 Tolar 1582. Jáchymov. Stará sběratelská značka Ch = Chaura na hraně. Vzácný! 
 Thaler 1582. Joachimsthal. Old collector’s mark Ch = Chaura on the edge. Rare! 
 Taler 1582. Joachimsthal. Alte Sammlermarke Ch = Chaura am Rand. Selten!

Ḍ ḻ  Ḉ Jiří Kádner  Ḑ 28.62 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 30, Halačka 392,  Chaura 618  

80.	 about EF | EF  900 €
 Tolar 1592. Jáchymov. Pěkná patina. Drobné stopy koroze. Nepatrný dvojráz. Drobné škrábance.  
 Thaler 1592. Joachimsthal. Nice patina. Light traces of corrosion. Slight double strike. Small scratches.  
 Taler 1592. Joachimsthal. Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren. Leichter Doppelschlag. Kleine Kratzer. 

Ḍ ȧ  Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 28.55 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Halačka 393, Chaura 662  

81.    R!	 EF | EF  1 500 €
 Tolar 1594. Jáchymov. Vzácný ročník. Vzácný! 
 Thaler 1594. Joachimsthal. Rare date. Rare! 
 Taler 1594. Joachimsthal. Seltener Jahrgang. Selten!

Ḍ ȧ  Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 29.10 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 33, Halačka 393 (393a), Chaura 669  

82.	 good EF | EF  600 €
 Tolar 1601. Kremnica.   Thaler 1601. Kremnitz.   Taler 1601. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.38 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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83.	 good VF | about EF  400 €
 Tolar 1606. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1606. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. Slight double strike.  
 Taler 1606. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ḵ  Ḉ David Enderle  Ḑ 28.70 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 56, Halačka 369 (369a), Chaura 567  

84.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 Tolar 1607. České Budějovice. Chyba razidla. Vzácný! 
 Thaler 1607. Budweis. Die defect. Rare! 
 Taler 1607. Budweis. Stempelfehler. Selten!

Ḍ Ǿ  Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.65 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 60, Dietiker 398, Halačka 431, Chaura 815  

85.	 VF | good VF  400 €
 Tolar 1610. Kutná Hora. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1610. Kuttenberg. Somewhat weakly struck.  
 Taler 1610. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ȳ  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 29.30 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 53,  Halačka 369, Chaura 587 var.  

86.	 about EF | EF  200 €
 Tolar 1610. Hall. Pěkná patina. Chyba střížku.  
 Thaler 1610. Hall. Nice patina. Flan defect.  
 Taler 1610. Hall. Schöne Patina. Schrötlingsfehler. 

Ḑ 28.50 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3007 var., Moser – Tusky  383  
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87.    RR!	 EF | EF  1 000 €
 1/2 Tolar 1591. Kremnica. Škrábance. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1591. Kremnitz. Scratches. Very rare! 
 1/2 Taler 1591. Kremnitz. Kratzer. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.08 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Herinek 800.a  

88.    R!	 EF | good EF  1 200 €
 1/4 Tolar 1589. Kutná Hora. Pěkná patina. Vzácný ročník. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1589. Kuttenberg. Nice patina. Rare date. Rare in this condition. Rare! 
 1/4 Taler 1589. Kuttenberg. Schöne Patina. Seltener Jahrgang. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ ṑ  Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 6.94 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 373, Chaura –  

89.    RR!	 good VF | about EF  400 €
 1/4 Tolar 1595. Kremnica. Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler 1595. Kremnitz. Very rare! 
 1/4 Taler 1595. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 7.01 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  

90.    RRR!	 VF | good VF  2 200 €
 1/4 Tolar 1611. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 1/4 Thaler 1611. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. Extremely rare! 
 1/4 Taler 1611. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (Ȳ)  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 7.09 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 375, Chaura 594 var.  



49

91.	 about UNC | about UNC  100 €
 Malý groš 1609. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Výjimečný exemplář!  
 Kleingroschen 1609. Kuttenberg. Somewhat weakly struck. Extraordinary specimen!  
 Kleingroschen 1609. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Prachtexemplar! 

Ḍ Ḳ  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 1.05 g  ḁ 17-18 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 12a, Hanibal – Novák 17, Halačka 382, Chaura 585  

92.    Unikum!	 EF | EF  400 €
 Stříbrné pečetidlo 1607. Město Čáslav za Jakuba Sixta ze Zvířetína (+ 1611). Humanista, písař a později první konšel v 

Čáslavi, berník čáslavského kraje. Chaurova značka. Ze staré sbírky. Unikát! 
 Silver stamp seal 1607. Čáslav. Time of Jakub Sixt von Zviretin (+ 1611). Humanist, scribe and later first alderman of 

Tschaslau, officer the Tschaslau county. Chaura’s mark. Origin in old collection. Unique! 
 Silber Siegelstempel 1607. Stadt Tschlaslau in der Zeit von Jakub Sixt von Zviretin (+ 1611). Humanist, Schreiber, 

erster Schöffe in Tschaslau, Steuereinnehmer des Tschaslauer Landeskreises. Chauras Marke. Aus der alten Sammlung. 
Unikum!
Ḑ 27.80 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  

ŠLIKOVÉ. JAN ALBÍN (1579-1640)
Schlick. Johann Albin | Schlick. Johann Albin

93.    RRR!	 good VF | good VF  8 000 €
 Stříbrná medaile (1600). Na svatbu s Johanou svobodnou paní z Wildenfelsu. Český šlechtic, představitel českých 

stavů, kterému byla po prohráné bitvě na Bílé hoře zkonfiskována jeho panství Sokolov a Doupov. Litá, původní. Kvalitní 
litecká práce. Extrémně vzácná! 

 Silver medal (1600). On the occasion of his marriage to Johanna von Wildenfels. Bohemian nobleman, representative 
of the Bohemian Estates, whose estates of Sokolov and Doupov were confiscated after the lost battle of Bílá Hora. Cast, 
original. Extremely rare! 

 Silbermedaille (1600). Auf seine Vermählung mit der Freiin Johanna von Wildenfels. Böhmischer Adeliger, ein Vertreter 
der böhmischen Stände, dessen Herrschaften Falkenau und Duppau infolge der verlorenen Schlacht am Weißen Berg 
konfisziert wurden. Zeitgenössischer Guss. Hochwertige gießtechnische Arbeit. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 57.25 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 3786  
Ex UBS 11/1982 Basel #1143, UBS 52/2001 Basel #2743
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MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

94.    R!	 about UNC | good EF  2 500 €
 Dukát 1609. Kremnica. Mírně zvlněn ražbou. Vzácný! 
 Ducat 1609. Kremnitz. Slightly wavy from striking. Rare! 
 Dukat 1609. Kremnitz. Leicht gewellt durch Prägung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1081, Unger 825  

95.    R!	 good EF | good EF  4 000 €
 Dukát 1614. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Ducat 1614. Kremnitz. Rare in this condition. Rare! 
 Dukat 1614. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

96.    RRR!	 EF | good EF  15 000 €
 Dukát 1618. Praha. Výjimečný exemplář! Nepatrný dvojráz. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1618. Prague. Extraordinary specimen! Slight double strike. Extremely rare! 
 Dukat 1618. Prag. Prachtexemplar! Leichter Doppelschlag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȩ  Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 34c, Friedberg 18, Halačka 488  

97.    R!	 about EF | about EF  7 000 €
 2 Tolar. Tři císaři habsburského rodu. Praha. Nepatrná stopa po závěsu (?). Ze staré sbírky. Vzácný! 
 2 Thaler. Three emperors of the House of Habsburg. Prague. Small traces of mounting (?). 

From an old collection. Rare! 
 2 Taler. Drei habsburgische Kaiser. Prag. Kleine Henkelspur (?). Aus der alten Sammlung. Selten!

Ḉ Jan Konrád Greuter  Ḑ 57.98 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 22, Dietiker 537, Davenport 3065, Halačka 492a  
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98.    R!	 EF | EF  1 500 €
 Tolar 1617. Kutná Hora. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Mincmistrovská značka květ. Razidla dodána z Prahy dílnou 

Jana Konráda Greutera. Vzácný! 
 Thaler 1617. Kuttenberg. Nice patina. Somewhat weakly struck. Mintmaster’s mark - flower. Dies from Jan Konrád 

Greuter’s workshop in Prague. Rare! 
 Taler 1617. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Blüte als Münzmeisterzeichen. Stempel geliefert aus 

Prag von Hans Conrad Greuters Werkstatt. Selten!
Ḍ Ṕ  Ḉ Sebastian Hölzl  Ḑ 29.14 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 27/28, Halačka 528–530  

99.    RR!	 about EF | about EF  2 000 €
 1/4 Tolar 1614. Praha. Pěkná patina. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler 1614. Prague. Nice patina. Extraordinary specimen! Very rare! 
 1/4 Taler 1614. Prag. Schöne Patina. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḍ Ȩ  Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 7.01 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 5, Dietiker 487, Halačka 512  

100.    RR!	 about EF | good VF  1 000 €
 1/4 Tolar 1620. Kremnica. Velmi vzácný! 
 1/4 Thaler 1620. Kremnitz. Very rare! 
 1/4 Taler 1620. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 7.00 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1125, Unger 858  

101.	 about EF | EF  800 €
 Stříbrná medaile (1608). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kremnica.  
 Silver medal (1608). Coronation of the Hungarian King in Pressburg. Kremnitz.  
 Silbermedaille (1608). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Kremnitz. 

Ḍ M - S  Ḉ Michael Sock  Ḑ 15.45 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák  IV-F-1b,  Montenuovo 686, Horsky 1414,  Huszár – Procopius 
89, Soltész-Tóth-Pálffy (2016)  38  
Ex Macho & Chlapovič 5/2013, #67
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ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

102.	 about UNC | about UNC  220 €
 24 Krejcar 1619. Kutná Hora. Ražební lesk v plochách. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený.  
 24 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Mint lustre in the fields. Slight double strike. Light traces of corrosion. 

Somewhat weakly struck.  
 24 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Spiegelnde Felder. Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. 

Leichte Prägeschwäche. 
Ḍ Ṕ  Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 7.85 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 6b var. (7 teček), Halačka 574  

103.	 good EF | good EF  180 €
 24 Krejcar 1619. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz.  
 24 Kreutzer 1619. Prague. Remains of mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck. Slight double strike.  
 24 Kreuzer 1619. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ ȧ  Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 7.80 g  ḁ 30-31 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2b/2a var. (7 teček), Halačka 569  

104.    R!	 about UNC | about UNC  220 €
 24 Krejcar 1620. Jáchymov. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Vzácný! 
 24 Kreutzer 1620. Joachimsthal. Slight double strike. Light traces of corrosion. Rare! 
 24 Kreuzer 1620. Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ ǿ  Ḉ Centurio Lengefelder  Ḑ 7.25 g  ḁ 31-32 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 9b, Halačka 591  
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FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I | Friedrich von der Pfalz

105.    RR!	 good EF | about UNC  8 000 €
 Stříbrná medaile 1619. Korunovace na českého krále v Praze. Norimberk. Na aversu jemně hlazená v ploše. Ražený 

originál! Starý sáček. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1619. Coronation of the Bohemian King in Prague. Nuremberg. Obverse fields gently polished. Struck 

original! Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Very rare! 
 Silbermedaille 1619. Krönung zum böhmischen König in Prag. Nürnberg. Felder leicht poliert auf der Vorderseite. 

Original Abschlag! Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Sehr selten!
Ḍ C.M  Ḉ Christian Maler  Ḑ 25.16 g  ḁ 35-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák V-A-3A, Montenuovo -, Donebauer 2034  

FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

106.    R!	 EF | EF  20 000 €
 10 Dukát 1635. Praha. Vzácný! 
 10 Ducats 1635. Prague. Rare! 
 10 Dukaten 1635. Prag. Selten!

Ḍ ȯ  Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 34.48 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 103, Dietiker 763, Friedberg 38, Halačka 713  
Ex Frühwald TOP3 1/2016, # 47

107.    RR!	 good VF | good VF  3 000 €
 2 Dukát 1634. Praha. Mírně zvlněný. Částečně opravovaný v ploše. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1634. Prague. Slightly wavy. Partly tooled in the field. Very rare! 
 2 Dukaten 1634. Prag. Leicht gewellt. Fläche leicht bearbeitet. Sehr selten!

Ḍ Ȯ  Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 6.90 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 87, Friedberg 40 (Bohemia), Halačka 724  
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108.    RRR!	 good VF | about EF  10 000 €
 Dukát 1620. Praha. Nepatrná stopa po závěsu. Starý sáček. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1620. Prague. Small traces of mounting. Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Extremely rare! 
 Dukat 1620. Prag. Kleine Henkelspur. Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ȳ  Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 3.40 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 78, Dietiker 743, Halačka 726, Friedberg 41 (Bohemia)  

109.    R!	 about UNC | UNC  2 500 €
 Dukát 1624. Kremnica. Razidlo přeryté z ročníku 1623. Stopa po prasklém razidle. Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Ducat 1624. Kremnitz. Die recarved from 1623. Trace of a broken die. Rare in this condition. Rare! 
 Dukat 1624. Kremnitz. Jahreszahl im Stempel aus 1623 geändert. Spur eines geborstenen Stempels. 

Selten in dieser Erhaltung. Selten!
Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

110.    RR!	 about EF | EF  3 000 €
 Dukát 1625. Kremnica. Velmi vzácný! 
 Ducat 1625. Kremnitz. Very rare! 
 Dukat 1625. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.35 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Herinek 232, Unger 891  



Když se pražskými městy 8. listopadu po poledni roku 1620 roznesla zpráva, že vojsko povstalých českých stavů bylo na nedaleké bělohorské pláni na 
hlavu poraženo spojenými silami císařskými a německé Katolické ligy, leckomu z pražských měšťanů přibyly vrásky na čele. Již následující den znásobil 
obavy útěk krále Fridricha Falckého. Ten v nastalém chaosu  opustil spěšně Prahu a odcestoval do slezské Vratislavi. Ve stejný okamžik vstoupili 
do města velitelé habsburského vojska s početným vojenským doprovodem. Ti z nejvyšších představitelů povstání, kteří v Praze zůstali, oficiálně v 
následujících dnech kapitulovali a do rukou vítězů odevzdali konfederační smlouvy.

Obavy jistě sdílel též nejvyšší úředník pražské mincovny, pražský mincmistr Pavel Škréta Šotnovský ze Závořic. A věděl proč. Jeho kariéra byla dlouho 
spjata s Kutnou Horou. Zde se stal v roce 1604 písařem kutnohorské mincovny a v roce 1608 dokonce mincmistrem. Z mincmistrovského úřadu byl 
odvolán za nejasných okolností v roce 1612. Bezpochyby však i nadále patřil k vlivným kutnohorským měšťanům. Po pražské defenestraci se přihlásil 
k ideálům stavovského povstání a byl jmenován jedním ze správců Kutné Hory, jednoho z nejbohatších měst českého království. Politická aktivita 
přinášela ovoce. Již na podzim 1619 se stal mincmistrem pražské mincovny. Můžeme pouze spekulovat, že k výnosnému úřadu mu dopomohl jeho 
bratr Daniel Škréta, vlivný právník, ekonom, člen Jednoty bratrské a také člen stavovského direktoria, tedy povstalecké stavovské vlády, za městský 
stav. 

Po 8. listopadu 1620 se ovšem situace zásadně změnila. Konexe, které dříve dopomáhaly k více či méně zasloužené kariéře byly nyní na obtíž. A Pavel 
Škréta si toho byl jistě vědom. Vždyť jeho bratr Daniel jako jeden z mála včas pochopil blížící se nebezpečí a uprchl do Polska, čímž si na rozdíl od 
většiny direktorů zachránil život. Mezitím vítězná katolická strana prověřovala domnělé i skutečné prohřešky a odměňovala své věrné a také kariéristy 
všeho druhu. Bohatý úřad pražského mincmistra nemohl ujít její pozornosti. Někdy v průběhu zimních měsíců počínajícího roku 1621 byl Škréta z úřadu 
odvolán a na jeho místo znovunastoupil po více jak roční nucené přestávce Beneš Hübmer, zkušený odborník, který vzapětí poskytl cenné služby de 
Witteho mincovnímu konsorciu. To se následně neblaze proslavilo kaladou – drastickým znehodnocením měny na úkor nejširších vrstev obyvatelstva 
vedoucímu ke státnímu bankrotu. 

Ve snaze zachránit pro sebe výnosný úřad začal Pavel Škréta razit císařské mince s portrétem a titulaturou Ferdinanda II. bezprostředně po stavovské 
kapitulaci. Ostatně neměl jako státní úředník na výběr, pokud nechtěl z úřadu odejít dobrovolně. Dokladem je několik vesměs vzácných mincovních 
zlatých i stříbrných nominálů se Škrétovou mincmistrovskou značkou v podobě dvojité lilie a letopočtem 1620. Škrétovo setrvání ve funkci i po novém 
roce dokládají ražby s letopočtem 1621. Jsou velmi vzácné, je proto pravděpodobné, že Škrétovo angažmá netrvalo dlouho, snad několik týdnů. V 
polovině března 1621 již v mincovně úřadoval Beneš Hübmer.

S letopočtem 1620 byly raženy také velmi vzácné dukáty Ferdinanda II. se Škrétovou mincmistrovskou značkou. Dnes je známo pouze několik málo 
kusů. O velké vzácnosti dukátu svědčí též skutečnost, že chyběl ve všech velkých privátních sbírkách českých mincí 19. a 20. století. O to potěšitelnější 
je skutečnost, že výborně zachovalý exemplář Škrétova dukátu 1620 pocházející z pozůstalosti velmi významného úředníka první Československé 
republiky a londýnské exilové vlády z let 1941–1945 bude dražen ve 29. aukci aukčního domu Macho & Chlapovič pod položkou číslo 108.. Výsledná 
částka dražby nebude jistě nízká, vydražená mince však bude ozdobou jakékoliv sbírky českých mincí.

Na závěr je možno ještě dodat, že Pavel Škréta byl také strýcem a poručníkem nejvýznamnějšího českého malíře 17. století Karla Škréty. Jeho kariéře 
a uměleckému rozvoji snad napomohly pohnuté osudy jeho rodiny, se kterou byl nucen po bělohorské porážce vycestovat do exilu. Procestoval celou 
Evropu a do vlasti se vrátil jako vyzrálý umělec až v roce 1638. 

When the news spread through Prague on the afternoon of November 8, 1620 that the army of the rebellious Bohemian estates had been defeated to 
the last man on the nearby Bělohorská (White Mountain) plain by the combined forces of the Imperial and German Catholic League, many of Prague’s 
townspeople got wrinkles on their foreheads. As soon as the following day, the flight of King Frederick of the Palatinate increased their fears. In the 
ensuing chaos, he left Prague in great haste and travelled to Wrocław in Silesia. At the same time, the Habsburg army commanders entered the city 
with a large military escort. In the following days, those of the top leaders of the revolt who remained in Prague officially surrendered and handed 
over the confederation treaties to the victors.

The concerns of the townspeople were certainly shared by the highest official of the Prague mint, the Prague mintmaster Pavel Škréta Šotnovský 
from Závořice. And he knew why. His career had long been linked to Kutná Hora. In 1604 he had become a scribe at the Kutná Hora mint and in 
1608 a mintmaster. He was dismissed from the Mintmaster’s Office in 1612 under unclear circumstances. However, he undoubtedly remained one of 
the influential townsmen of Kutná Hora. After the Prague defenestration, he subscribed to the ideals of the Estates Revolt and was appointed an 
administrator of Kutná Hora, one of the richest towns in the Kingdom of Bohemia. His political activity bore fruit. As early as in the autumn of 1619, 
he became the mintmaster of the Prague mint. We can only speculate that his brother Daniel Škréta, an influential lawyer, economist, member of the 
Unity of the Brethren, and also a member of the Estates Directory, i.e., the rebel estates government for the royal towns, may have helped pave his 
way to the lucrative office.

After November 8, 1620, however, the situation changed fundamentally. The connections that had previously helped to make for a more or less 
deserved career were now a burden. And Pavel Škréta was certainly aware of this. After all, his brother Daniel was one of the few who understood the 
approaching danger in time and fled to Poland, thus saving his life, unlike most directors. Meanwhile, the victorious Catholic Party was investigating 
alleged and real transgressions and rewarding its loyalists and careerists of all kinds. The wealthy Office of Prague’s Mintmaster could not escape its 
notice. Sometime during the winter months of 1621, Škréta was removed from office and replaced by Beneš Hübmer, an experienced professional who 
provided valuable services to de Witte’s coin consortium. This subsequently became notorious for “kaláda” – the drastic devaluation of the currency 
at the expense of the broadest sections of the population, leading to state bankruptcy.

In an effort to save his lucrative office, Pavel Škréta began minting imperial coins with the portrait and titles of Ferdinand II immediately after the 
Estates’ surrender. After all, as a civil servant he had no choice unless he wanted to leave office voluntarily. This is evidenced by several mostly rare 
gold and silver coins with Škréta’s mintmark in the form of a double lily and the year 1620. Škréta’s stay in office even after the New Year is evidenced 
by his coins with the year 1621. They are very rare, so it is likely that Škréta’s engagement did not last long, perhaps as little as a few weeks. By mid-
March 1621 Beneš Hübmer was already the head of the Mintmaster’s Office.

The year 1620 is also present on very rare ducats of Ferdinand II with Škréta’s mintmark. Only a few pieces are known today. The great rarity of the 
ducat is also evidenced by the fact that it was missing from all large private collections of Bohemian coins of the 19th and 20th centuries. It is all the 
more gratifying that an excellently preserved specimen of Škréta’s 1620 ducat from the estate of a very important official from the First Czechoslovak 
Republic and the London government-in-exile from 1941-1945 will be on offer in the 29th auction of the Macho & Chlapovič under lot Nr. 108.. The final 
auction amount will certainly not be low, but the coin will be an ornament in any collection of Czech coins.

Last but not least, it can be added that Pavel Škréta was also the uncle and guardian of the most important Czech painter of the 17th century, Karel 
Škréta. His career and artistic development were perhaps helped by the turbulent fate of his family, with whom he was forced to go into exile after the 
defeat at the Battle of White Mountain. He travelled all over Europe and only returned to his homeland as a mature artist in 1638.

Raritní Škrétův dukát 1620

Rare ducat 1620 of mintmaster Škréta
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111.    RRR!	 VF | good VF  6 000 €
 Tolar 1624. Praha. Rubní strana tolaru byla ražena razidlem určeným k ražbě 10dukátů. Prsní štítek orla nese místo 

českého lva rakousko-burgundský znak. Shodné rubní razidlo bylo použito například k ražbě 10dukátu z aukce 
Numismatica Ars Classica 2005/28, # 60. Nepatrný dvojráz. Extrémně vzácný! 

 Thaler 1624. Prague. The reverse side of the thaler was struck with a die intended for the minting of 10 Ducats. The 
breastplate of the eagle bears the Austrian-Burgundian emblem instead of the Czech lion. The same reverse die was 
used, for example, for the 10 Ducats from the Auction Numismatica Ars Classica 2005/28 #60. Slight double strike. 
Extremely rare! 

 Taler 1624. Prag. Die Rückseite des Tolars wurde mit einem Stempel für 10 Dukaten geprägt. Der Brustpanzer des 
Adlers trägt statt des böhmischen Löwen das österreichisch-burgundische Wappen. Derselbe Rückseitenstempel wurde 
beispielsweise verwendet, um den 10 Dukaten aus der Auktion Numismatica Ars Classica 2005/28, # 60 zu prägen. 
Leichter Doppelschlag. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ḧ  Ḉ Jan Suttner  Ḑ 28.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 53, Halačka 744  

113.    R!	 good EF | about UNC  400 €
 150 Krejcar 1621. Kutná Hora. Zbytky ražebního lesku v plochách. Částečně vyškrabaná hodnota 150. Vzácný! 
 150 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Remains of mint lustre in the fields. Partly scratched value “150”. Rare! 
 150 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Überreste der spiegelnden Felder. Wert 150 teilweise ausgekratzt. Selten!

Ḍ Ḿ  Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 24.75 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 23, Dietiker 708, Halačka 769  

112.	 VF | good VF  300 €
 Tolar 1624. Jáchymov.   Thaler 1624. Joachimsthal.   Taler 1624. Joachimsthal. 

Ḍ Ṥ  Ḉ Řehoř Steinmüller  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 838  NGC VF 35 #4327337-001
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FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.

114.    R!	 EF | EF  26 000 €
 10 Dukát 1640. Praha. Částečně opracovaná hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1640. Prague. Edge partly tooled. Rare! 
 10 Dukaten 1640. Prag. Rand leicht bearbeitet. Selten!

Ḍ Ḻ  Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 34.35 g  ḁ 47 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 28, Dietiker 835, Friedberg 213, Halačka 1148, 
Chaura 2  

115.    RR!	 EF | good EF  15 000 €
 2 Dukát 1647. Kremnica. Mírně prohnutý. Stopa po závěsu. Velmi vzácný! 
 2 Ducats 1647. Kremnitz. Slightly bent. Traces of mounting. Very rare! 
 2 Dukaten 1647. Kremnitz. Leicht gebogen. Henkelspur. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.81 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1215, Herinek 186, Unger 924  

116.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1639. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Ducat 1639. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Somewhat weakly struck. Rare! 
 Dukat 1639. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 271, Unger 925  
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117.	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1640. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Mírně nedoražený.  
 Ducat 1640. Kremnitz. Mint lustre in the fields. Somewhat weakly struck.  
 Dukat 1640. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.47 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 272, Unger 925  

118.    R!	 good EF | EF  3 000 €
 Dukát 1650. Kremnica. Vzácný! 
 Ducat 1650. Kremnitz. Rare! 
 Dukat 1650. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.40 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 282, Unger 925  

119.    R!	 about UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1658. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Čištěný. Vzácný! 
 Ducat 1658. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Cleaned. Rare! 
 Dukat 1658. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Gereinigt. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1216, Herinek 290, Unger 925  

120.    R!	 about EF | EF  2 000 €
 Tolar 1646. Brno. Pěkná patina. Starý sáček. Ze sbírky JUDr. Jiřího Zedtwitze. Vzácný! 
 Thaler 1646. Brno. Nice patina. Old sachet. From the collection of Jiří Zedtwitz. Rare! 
 Taler 1646. Brünn. Schöne Patina. Alter Beutel. Aus der Sammlung von JUDr. Jiří Zedtwitz. Selten!

Ḍ Ή  Ḉ Jan Konrád Richthausen  Ḑ 28.45 g  ḁ 40-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3216, Halačka 1227  
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121.    R!	 about EF | about EF  500 €
 1/4 Tolar 1655. Kremnica. Vzácný! 
 1/4 Thaler 1655. Kremnitz. Rare! 
 1/4 Taler 1655. Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 7.09 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1258, Unger 949.a  

122.    RR!	 EF | good EF  6 000 €
 Tolar (1625). Medaile na uherskou korunovaci v Šoproni. Kremnica. Vrypy. Hlava anděla cizelována. Velmi vzácný! 
 Thaler (1625). Medal for the Hungarian Coronation in Sopron. Kremnitz. Nicks. Repoussage on the head of the angel. 

Very rare! 
 Taler (1625). Medaille auf die ungarische Krönung in Ödenburg. Kremnitz. Kratzer. Kopf des Engels ziseliert. 

Sehr selten!
Ḍ .HG.  Ḉ Hans Guett  Ọ Ag  Ḋ Novák II. VII-I-2b, Montenuovo 809, Voglhuber 212, Huszár-Procopius 138, 
Soltész-Tóth-Pálffy (2016) 73  NGC AU55 #6057788-001

EGGENBERGOVÉ. JAN OLDŘICH (1568-1634)
Eggenberg. Johann Ulrich | Eggenberg. Johann Ulrich

123.    Unikum!	 EF | EF  300 €
 Tolar (1625). Český Krumlov. Koroze lícního razidla. Ze staré sbírky. Pravděpodobně doražba Eduarda Fialy z 19. stol. z 

původních razidel. Originální ražba z rubního razidla není známa. Původní razidlo shodného provedení s opisem AVGVS.
EC uvádí Meyer (s. 28) a Záloha (NL 1982/4, s. 98, č. 3). Unikát! (?) 

 Thaler (1625). Krumau. Obverse die corrosion. From an old collection. Probably a 19th-century restrike by Eduard 
Fiala from the original dies. The original mintage from the reverse die is unknown. The original die of the same design 
with the inscription AVGVS.EC is mentioned by Meyer (p. 28) and Záloha (NL 1982/4, p. 98, no. 3). Unique! (?) 

 Taler (1625). Krumau. Korrosion des Vorderseitenstempels. Aus der alten Sammlung. Wahrscheinlich eine ergänzende 
Prägung von Eduard Fiala aus dem 19. Jahrhundert von den ursprünglichen Stempeln. Die Originalprägung des 
Rückseitenstempels ist nicht bekannt. Der ursprüngliche Stempel gleichen Designs mit der Inschrift AVGVS. EC wird 
von Meyer (S. 28) und Záloha (NL 1982/4, S. 98, Nr. 3) erwähnt. Unikum! (?)
Ḑ 29.78 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Meyer 9/8 var., Záloha 1/3 var. a str. 11, Pavlíček - Schön V.3/4 var. a str. 24.  
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OPOLÍ - RATIBOŘ. KAREL FERDINAND (1648-1655)
Oppeln - Ratibor. Karl Ferdinand | Oppeln - Ratibor. Karl Ferdinand

125.    RRR!	 good EF | good EF  20 000 €
 4 Dukát 1653 (klipa). Opolí. Výjimečný exemplář! Ražební lesk v plochách. Stopy staré patiny. Jediný zjištěný kus 

mimo muzejní sbírky. Extrémně vzácný! 
 4 Ducats 1653 (Klippe). Oppeln. Extraordinary specimen! Mint lustre in the fields. Traces of old patina. The only piece 

found outside museum collections! Extremely rare! 
 4 Dukaten 1653 (Klippe). Oppeln. Prachtexemplar! Spiegelnde Felder. Alte Patinaspuren. Das einzige ermittelte Stück 

außerhalb der Museumssammlungen. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 13.81 g  ḁ 23x23 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg 2921, Folwarniak 63  

EGGENBERGOVÉ. JAN KRISTIÁN A JAN SEYFRIED (1641-1710)
Eggenberg. Johann Christian and Johann Seyfried | Eggenberg. Johann Christoph and Johann Seyfried

124.    RRR!	 good EF | EF  200 €
 Tolar 1658. Český Krumlov. Ze staré sbírky. Pravděpodobně doražba Eduarda Fialy z 19. stol. z původních razidel. 

Extrémně vzácný! 
 Thaler 1658. Krumau. From an old collection. Probably a 19th-century remintage by Eduard Fiala from the original 

dies. Extremely rare! 
 Taler 1658. Krumau. Aus der alten Sammlung. Wahrscheinlich eine ergänzende Prägung von Eduard Fiala aus dem 19. 

Jahrhundert von den ursprünglichen Stempeln. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ VF-S  Ḉ Vít Scheiblhoffer  Ḑ 29.13 g  ḁ 48 mm  Ọ Ag  Ḋ Meyer 89, Záloha 83 a str. 11, Pavlíček - Schön V.62 (srovnej též 
V.70–71) a str. 24.  
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LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

126.    R!	 good VF | good VF  12 000 €
 5 Dukát 1676. Praha. Opracovaná hrana. Opravený. Vzácný! 
 5 Ducats 1676. Prague. Edge tooled. Mended. Rare! 
 5 Dukaten 1676. Prag. Rand bearbeitet. Repariert. Selten!

Ḍ (I)  Ḉ Antonín Janinali  Ḑ 16.53 g  ḁ 36 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1371  

127.    RR!	 about EF | about EF  20 000 €
 5 Dukát 1691. Praha. Prohnutý. Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1691. Prague. Bent. Very rare! 
 5 Dukaten 1691. Prag. Gebogen. Sehr selten!

Ḍ (M V)  Ḉ Matyáš Waist  Ḑ 17.18 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1371a, Herinek 110, Dietiker 927  

128.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1663. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1663. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Very rare! 
 Dukat 1663. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 3.48 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Herinek 329, Unger 992.a  
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129.    R!	 about UNC | EF  800 €
 Tolar 1659. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný v této zachovalosti. Vzácný! 
 Thaler 1659. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare in this condition. Rare! 
 Taler 1659. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten in dieser Erhaltung. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.55 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1365, Herinek 715, Unger 1016.a  

130.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1692. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Mírně nedoražený. Koncový střižek.  
 Thaler 1692. Kremnitz. Extraordinary piece with mint lustre in the fields! Somewhat weakly struck. Ending flan.  
 Taler 1692. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Leichte Prägeschwäche. Zainende. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.51 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1373, Herinek 735, Unger 1021  

131.    R!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 1/2 Tolar 1661. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 1/2 Thaler 1661. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare! 
 1/2 Taler 1661. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.12 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1396, Herinek 833, Unger 1038.a  
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SCHWARZENBERGOVÉ. FERDINAND WILHELM EUSEBIUS (1683-1703)
Schwarzenberg. Ferdinand Wilhelm Eusebius | Schwarzenberg. Ferdinand Wilhelm Eusebius

132.	 about EF | EF  600 €
 Tolar 1697. Kolín. Opracovaná hrana. Ražen pro Gimborn.  
 Thaler 1697. Cologne. Edge tooled. Struck for Gimborn.  
 Taler 1697. Köln. Rand bearbeitet. Geprägt für Gimborn. 

Ḉ Peter Newer  Ḑ 29.23 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 7703  

JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I | Joseph I.

133.    Unikum!	 good VF | good VF  30 000 €
 Dukát 1710. Praha. Nepublikovaný. Mírně zvlněný ražbou. Pozice mincmistra neobsazena Unikát! 
 Ducat 1710. Prague. Unpublished. Slightly wavy from striking. Mintmaster position not occupied. Unique! 
 Dukat 1710. Prag. Unveröffentlicht. Leicht gewellt durch Prägung. Münzmeister nicht besetzt Unikum!

Ḍ P.M  Ḉ Provisorium  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka - (jako 1712a, zná pouze rok 1709), Dieteker -, CNA 146-a-1  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 1 (Kokolus Collection)

134.    RRR!	 EF | good EF  30 000 €
 Dukát 1710. Výtěžková mince z dolů ve městě Jílové. Praha. Pozice mincmistra neobsazena. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1710. Yield coin from the mine in the town of Jilove. Prague. Mintmaster position not occupied. Extremely rare! 
 Dukat 1710. Ausbeute der Gruben in Eule (Böhmen). Prag. Münzmeister nicht besetzt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ .P M.  Ḉ Provisorium  Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1713a, Janovský 1150, Dietiker 955, CNA 146-a-3  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 3 (Kokolus Collection)



AUCTION HIGHLIGHT

133.



AUCTION HIGHLIGHT

134.



71

135.    RR!	 about EF | good VF  10 000 €
 Dukát 1710. Praha. Pozice mincmistra neobsazena. Velmi vzácný! 
 Ducat 1710. Prague. Mintmaster position not occupied. Very rare! 
 Dukat 1710. Prag. Münzmeister nicht besetzt. Sehr selten!

Ḍ P.M  Ḉ Provisorium  Ḑ 3.42 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1713, Janovský 1154, Dieteker 954, CNA 146-a-2  

136.    RR!	 EF | good EF  3 000 €
 Tolar 1706. Praha. Velmi vzácný!  Thaler 1706. Prague. Very rare!  Taler 1706. Prag. Sehr selten!

Ḍ G:E  Ḉ Gregor Egerer  Ḑ 28.53 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1717, Janovský 1145, Dietiker 948, CNA 134-a-11  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 6 (Kokolus Collection)

137.	 about EF | EF  400 €
 1/2 Tolar 1710. Kremnica.   1/2 Thaler 1710. Kremnitz.   1/2 Taler 1710. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 14.16 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1575, Unger 1157, CNA 146-e-11  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 26 (Kokolus Collection)

138.	 about EF | EF  400 €
 Stříbrná medaile 1710. Princ Eugen Savojský a vévoda z Marlborough John Churchill. Na vítězství ve St. Venant, 

Bethune a Aire. Opis na hraně.  
 Silver medal 1710. Prince Eugene of Savoy and John Churchill, Duke of Marlborough. On the occasion of their victories 

in Douai, Saint-Venant, Béthune and Aire. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1710. Prinz Eugen von Savoyen und John Churchill, Herzog von Marlborough. Auf die Einnahme von 

St. Venant, Bethune und Aire. Randschrift. 
Ḉ P. H. Müller?  Ḑ 28.91 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1319  
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KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI | Karl VI.

139.    Unikum!	 EF | good EF  100 000 €
 10 Dukát 1724. Vídeň. Unikát!  10 Ducats 1724. Vienna. Unique!  10 Dukaten 1724. Wien. Unikum!

Ḉ Scharff  Ḑ 34.89 g  Ọ Au  Ḋ MzA -, Herinek -, WMK -, CNA -  NGC MS61 #5788829-001
Ex Sincona 4/2011, # 5274

140.    Unikum!	 good EF | about UNC  70 000 €
 6 Dukát 1732. Vratislav. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Unikát! 
 6 Ducats 1732. Breslau. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Unique! 
 6 Dukaten 1732. Breslau. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Unikum!

Ḑ 20.88 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  Ḋ MzA-, Her-, WMK -, Halačka 1879 (není znám), CNA 208-1-e  NGC MS62 #5788829-002
Ex Leu 80/2001, # 761

141.    RR!	 about EF | EF  20 000 €
 4 Dukát 1726. Vratislav. Velmi vzácný!  4 Ducats 1726. Breslau. Very rare!  4 Dukaten 1726. Breslau. Sehr selten!

Ḑ 13.86 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 31, CNA 196-2-f, Halačka 1885 (není znám tenhle ročník), MzA Seite 226 (fehlt im 
Wiener Münzkabinett)  NGC AU53 #5788829-003

142.    RRR!	 about UNC | about UNC  30 000 €
 3 Dukát 1737. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný! 
 3 Ducats 1737. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Extremely rare! 
 3 Dukaten 1737. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 10.47 g  Ọ Au  Ḋ MzA 237 (fehlt im Wiener Münzkabinett), Herinek 36, CNA 218-1-a  NGC MS63 #5788829-004
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143.    RRR!	 about EF | about EF  10 000 €
 Dukát 1712. Praha. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1712. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1712. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ I•A•P  Ḉ Ignaz Anton Putz  Ḑ 3.41 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1776a, CNA 157-g-3, Herinek 83  

144.	 EF | EF  700 €
 Tolar 1714. Praha.   Thaler 1714. Prague.   Taler 1714. Prag. 

Ḉ Johann Georg Ritter  Ḑ 28.55 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1797, CNA 164-e-8, Herinek 363  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 140 (Kokolus Collection)

145.    R!	 good EF | EF  800 €
 Tolar 1716. Praha. Vzácný!  Thaler 1716. Prague. Rare!  Taler 1716. Prag. Selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.61 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799, CNA 170-e-6, Herinek 366  

146.	 good EF | about UNC  2 000 €
 Tolar 1718. Praha. Výjimečný exemplář!  
 Thaler 1718. Prague. Extraordinary specimen!  
 Taler 1718. Prag. Prachtexemplar! 

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 28.32 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1799var, CNA 176-e-5, Herinek 373  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, # 153 (Kokolus Collection)
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147.	 good EF | about UNC  200 €
 Tolar 1732. Kremnica. Škrábance. Ražební lesk v plochách.  
 Thaler 1732. Kremnitz. Scratches. Mint lustre in the fields.  
 Taler 1732. Kremnitz. Kratzer. Spiegelnde Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 28.83 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1605, Herinek 447  

148.    RRR!	 about EF | about EF  800 €
 Stříbrná medaile (1713). Osvobození Prahy od moru. Vídeň. Extrémně vzácná! 
 Silver medal (1713). Liberation of Prague from the plague. Vienna. Extremely rare! 
 Silbermedaille (1713). Auf die Befreiung Prags von der Pest. Wien. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ G. W. Vestner  Ḑ 29.75 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1630, Donebauer 4826  

149.    RRR!	 good EF | EF  500 €
 Medaile (1713). Osvobození Prahy od moru. Vídeň. Extrémně vzácná! 
 Medal (1713). Liberation of Prague from the plague. Vienna. Extremely rare! 
 Medaille (1713). Auf die Befreiung Prags von der Pest. Wien. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ G. W. Vestner  Ḑ 32.75 g  ḁ 44 mm  Ọ AE  Ḋ Montenuovo 1630, Donebauer 4826  
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KAREL VII.
Charles VII | Karl VII.

150.    RR!	 about EF | about EF  5 000 €
 Stříbrná medaile 1742. Korunovace královského páru ve Frankfurtu nad Mohanem. Mnichov. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1742. Coronation of royal couple in Frankfurt. Munich. Very rare! 
 Silbermedaille 1742. Krönung des Kaiserpaares in Frankfurt am Main. München. Sehr selten!

Ḍ F•A•SCHEGA•F•  Ḉ Franz Andreas Schega  Ḑ 233.15 g  ḁ 77-78 mm  Ọ Ag  
Ḋ Novák XII-D-1a, Horsky 2771, Montenuovo -  
Ex Macho & Chlapovič 23/2020, #389 (Kokolus collection)

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

151.	 EF | good EF  1 500 €
 2 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 2 Ducats 1765. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1765. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.98 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1648, Eypeltauer 250, Rádoczy 17  

152.    RR!	 good EF | about UNC  10 000 €
 Dukát 1743. Praha. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 Ducat 1743. Prague. Extraordinary specimen! Very rare! 
 Dukat 1743. Prag. Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḉ Scharff  Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1937, Herinek 164, Janovský 1301  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 1 (Kokolus Collection)
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154.    RRR!	 good VF | EF  5 000 €
 Dukát 1749. Praha. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1749. Prague. Extremely rare! 
 Dukat 1749. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Schaumberger  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1938, Janovský 1302  
Ex Macho & Chlapovič 21/2019, # 4 (Kokolus Collection)

156.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát 1765. Kremnica. Mírně justovaný.  
 Ducat 1765. Kremnitz. Slightly adjusted.  
 Dukat 1765. Kremnitz. Leicht justiert. 

Ḍ K - B/K -D  Ḑ 3.49 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251b, Rádoczy 21  

153.    R!	 about EF | good EF  2 600 €
 Dukát 1745. Vídeň. Drobné škrábance. Vzácný!  Ducat 1745. Vienna. Small scratches. Rare! 
 Dukat 1745. Wien. Kleine Kratzer. Selten!

Ọ Au  Ḋ Herinek 83, Eypeltauer 7a  NGC AU55 #5788489-001

155.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1765. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1765. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields.  
 Dukat 1765. Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ K - B  Ọ Au  Ḋ Huszár 1652, Eypeltauer 251, Rádoczy 21  NGC MS61 #5784925-002
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157.    RR!	 about EF | EF  1 200 €
 Tolar 1748. Praha. Velmi vzácný!  Thaler 1748. Prague. Very rare!  Taler 1748. Prag. Sehr selten!

Ḉ Schaumberger  Ḑ 27.85 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ Halačka 1940, Janovský 1288  

158.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1753. Kremnica. Justovaný.   Thaler 1753. Kremnitz. Adjusted.   Taler 1753. Kremnitz. Justiert. 

Ḍ K - B  Ḑ 27.97 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1675, Eypeltauer 261, Rádoczy 38  

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

159.    RR!	 EF | EF  10 000 €
 Dukát 1746. Varianta opisu GER.HIER. Praha. Rovnaný. Velmi vzácný! 
 Ducat 1746. Variant of inscription “GER.HIER”. Prague. Straightened. Very rare! 
 Dukat 1746. Variante der Inschrift GER.HIER. Prag. Egalisiert. Sehr selten!

Ḍ P-R  Ḉ Kramer  Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1984  

160.    RR!	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1756. Nagybánya. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1756. Baia Mare. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1756. Neustadt. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ N - B  Ḑ 3.44 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1777  
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JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

161.	 good EF | good EF  2 400 €
 2 Dukát 1783. Kremnica. Vzácný v této zachovalosti. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 2 Ducats 1783. Kremnitz. Rare in this condition. Remains of mint lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1783. Kremnitz. Selten in dieser Erhaltung. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ Ǫ - Ǧ  Ḑ 6.99 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1859, Unger 846  

162.	 about EF | EF  800 €
 2 Dukát 1786. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 2 Ducats 1786. Vienna. Remains of mint lustre in the fields.  
 2 Dukaten 1786. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. 

Ḍ A  Ḑ 6.98 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  

163.	 EF | good EF  500 €
 Dukát 1787. Vídeň.   Ducat 1787. Vienna.   Dukat 1787. Wien. 

Ḍ A  Ḑ 3.48 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

164.	 good EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1765. Svatba Josefa II. s Marií Josefou Bavorskou. Mnichov.  
 Silver medal 1765. Commemorating the wedding of Joseph II and Maria Josepha of Bavaria. Munich.  
 Silbermedaille 1765. Vermählung von Kaiser Joseph II. mit Maria Josepha von Bayern. München. 

Ḉ F. A. Schega  Ḑ 44.40 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1935, Hauser 84  
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FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

165.    R!    ị 4 pcs/mkt	 EF | about UNC  1 200 €
 1/2 Sovrano 1795. Kremnica. Vzácný! 
 1/2 Souverain d’or 1795. Kremnitz. Rare! 
 1/2 Souverain 1795. Kremnitz. Selten!

Ḍ B  Ḑ 5.46 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 214, Novotný 143  

166.    RR!    ị 3 pcs/mkt	 good EF | good EF  1 800 €
 Dukát 1793. Kremnica. Velmi vzácný! 
 Ducat 1793. Kremnitz. Very rare! 
 Dukat 1793. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ B  Ḑ 3.39 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 57, Friedberg 211  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 71 (Kokolus Collection)

RAKOUSKÉ CISAŘSTVÍ
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

167.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 4 Dukát 1830. Vídeň. Jemně hlazen v ploše. Vzácný! 
 4 Ducats 1830. Vienna. Fields gently polished. Rare! 
 4 Dukaten 1830. Wien. Felder leicht poliert. Selten!

Ḍ A  Ḑ 13.96 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 22, Friedberg 462, Herinek 37  
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168.	 EF | about UNC  500 €
 Dukát 1818. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Škrábanec.  
 Ducat 1818. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Scratch.  
 Dukat 1818. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Kratzer. 

Ḍ B  Ḑ 3.41 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  

169.    RR!    ị 5 pcs/mkt	 about UNC | about UNC  1 800 €
 Dukát 1829. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1829. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1829. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ B  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 101, Herinek 168  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 182 (Kokolus Collection)

170.    RR!    ị 3 pcs/mkt	 good EF | about UNC  1 600 €
 Dukát 1832. Kremnica. Škrábanec. Velmi vzácný! 
 Ducat 1832. Kremnitz. Scratch. Very rare! 
 Dukat 1832. Kremnitz. Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 3.46 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 563, Herinek 192  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 188 (Kokolus Collection)

171.	 about VF | good EF  300 €
 Tolar 1830. Vídeň.  
 Thaler 1830. Vienna.  
 Taler 1830. Wien. 

Ḍ A  Ḑ 28.02 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 556, Herinek 358  
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172.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1835. Vzpomínka na pohřeb císaře 15. března 1835 ve Vídni. Hladká hrana.  
 Silver medal 1835. Commemorating  the Emperor’s funeral on 15 March 1835 in Vienna. Plain edge.  
 Silbermedaille 1835. Erinnerung an die Beerdigung des Kaisers am 15. März 1835 in Wien. Glatter Rand. 

Ḉ Henri Francois Brandt  Ḑ 50.97 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 2540, Horsky 3484  

173.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 good VF | EF  5 000 €
 Zlatá medaile (7 Dukát). Oslava říše. Dobový závěs. Extrémně vzácná! 
 Gold medal (7 Ducats). Celebration of the Empire. Contemporary mounting. Extremely rare! 
 Goldmedaille (7 Dukaten). Freier des Imperiums. Zeitgenössische Trageöse. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Johann Nepomuk Würth  Ḑ 24.89 g  ḁ 36 mm  Ọ Au  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, #264 (Kokolus Collection)

174.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1826. Andreas Josef von Stift. Vídeň. Škrábanec. Hladká hrana.  
 Silver medal 1826. Andreas Josef von Stift. Vienna. Scratch. Plain edge.  
 Silbermedaille 1826. Andreas Josef von Stift. Wien. Kratzer. Glatter Rand. 

Ḉ Lang  Ḑ 34.93 g  ḁ 48 mm  Ọ Ag  Ḋ Horsky 7663  



86

FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

175.    R!	 good EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1837. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Thaler 1837. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Rare! 
 Taler 1837. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ B  Ḑ 27.89 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 931, Herinek 149, Huszár 2079  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 292 (Kokolus Collection)

176.	 good EF | about UNC  300 €
 Tolar 1845. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Opis na hraně.  
 Thaler 1845. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Inscription on the edge.  
 Taler 1845. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Randschrift. 

Ḍ A  Ḑ 27.98 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  

177.    RRR!	 EF | about EF  16 000 €
 Zlatý žeton 1830 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Varianta MENSE! Raženo pouze 50 kusů! 

Extrémně vzácný! 
 Gold token 1830 (1 3/4 Ducats). Coronation of the Hungarian King in Pressburg. MENSE variant! Only 50 pcs minted! 

Extremely rare! 
 Goldjeton 1830 (1 3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Variante MENSE! 

Auflage nur 50 Stück! Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Franz Zeichner, Ignatz Rösner  Ḑ 6.03 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-5-a, Hlinka 10  
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178.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1830. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vídeň. Patina. Opis na hraně.  
 Silver medal 1830. Coronation of the Hungarian King in Pressburg. Vienna. Patina. Inscription on the edge.  
 Silbermedaille 1830. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Wien. Patina. Randschrift. 

Ḍ J.D.BOEHM.F.  Ḉ Joseph Daniel Boehm  Ḑ 44.00 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-A-1b, Frühwald VII./1c  

179.    RR!	 EF | EF  1 200 €
 Stříbrná medaile 1836 (tlustý odražek). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Tyto medaile razili ke korunovaci 

čeští stavové, rozdávali je i během lidové slavnosti na Invalidovně. Tlustý odražek. Hranky. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1836 (Piedfort). Coronation of the Bohemian king in Prague. Prague. These medals were minted for the 

coronation by the Bohemian Estates and were also distributed during folk festivities at Invalidovna. Piedfort. Edge nicks. 
Very rare! 

 Silbermedaille 1836 (Dickstück). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Diese Medaillen wurden von den 
böhmischen Ständen anlässlich der Krönung geprägt und auch während des Volksfestes im Invalidenheim verteilt. 
Dickstück. Randfehler. Sehr selten!
Ḉ Joseph Lerch v. Lerchenau  Ḑ 34.95 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-D-2b, Frühwald III. 2c, Kleisner 17  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 322 (Kokolus Collection)

180.	 good EF | good EF  600 €
 Stříbrná medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze. Pěkná patina. Hranky.  
 Silver medal 1836. Coronation of bohemian king in Prague. Nice patina. Edge nicks.  
 Silbermedaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag. Schöne Patina. Randfehler. 

Ḉ Joseph Lerch v. Lerchenau  Ḑ 17.04 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XVIII-D-2b, Frühwald III. 2c  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 323 (Kokolus Collection)
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181.    R!	 UNC | UNC  600 €
 Medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 

plochách. Vzácná! 
 Medal 1836. Coronation of the Bohemian king in Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like 

lustre in the fields. Rare! 
 Medaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. 

Selten!
Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 53.05 g  ḁ 47 mm  Ḋ Novák XVIII-D-1c, Frühwald III. 1d  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 320 (Kokolus Collection)

REVOLUCE 1848/49 (1848-1849)
Revolutions of 1848 | Revolutionen 1848/49

182.    RR!	 about EF | about EF  900 €
 Dukát 1848. Kremnica. Velmi vzácný! 
 Ducat 1848. Kremnitz. Very rare! 
 Dukat 1848. Kremnitz. Sehr selten!

Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1072, Herinek 75  
Ex Macho & Chlapovič 19/2019, # 291 (Kokolus Collection)

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

183.	 good VF | about EF  800 €
 4 Dukát 1891. Vídeň. Stopa po uchu. Hlazené plochy. Drobné škrábance  
 4 Ducats 1891. Vienna. Traces of mounting. Polished fields. Small scratches.  
 4 Dukaten 1891. Wien. Henkelspur. Felder bearbeitet. Kleine Kratzer 

Ḑ 13.85 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1140  
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184.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 Dukát 1856. Benátky. Drobné škrábance. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1856. Venice. Small scratches. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1856. Venedig / Venezia. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ V  Ḑ 3.47 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1181  

188.    RR!    ị 6 pcs/mkt	 about UNC | about UNC  40 000 €
 Dukát 1877. Kremnica. Velmi vzácný!  Ducat 1877. Kremnitz. Very rare!  Dukat 1877. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K.B.  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1711, Herinek 190, Friedberg 240  
Ex Rauch 85/2009, #4674

185.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1893. Vídeň. Výjimečný exemplář!   Ducat 1893. Vienna. Extraordinary specimen!  
 Dukat 1893. Wien. Prachtexemplar! 

Ḋ Frühwald 1252  NGC MS64 #5788566-003

186.	 EF | about UNC  400 €
 Dukát 1912. Vídeň.   Ducat 1912. Vienna.   Dukat 1912. Wien. 

Ḋ Frühwald 1271  NGC MS 63 PL #6135287-004

187.	 about UNC | about UNC  300 €
 8 Zlatník 1888. Vídeň. Prasklé razidlo. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 8 Gulden 1888. Vienna. Broken die. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 8 Gulden 1888. Wien. Geborsten Stempel. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḋ Frühwald 1322  NGC MS 65+ #5788773-008
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189.    RR!	 good EF | about UNC  30 000 €
 Dukát 1881. Kremnica. Raženo pouze 43 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1881. Kremnitz. Only 43 pieces minted. Extraordinary piece with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1881. Kremnitz. Auflage nur 43 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ K.B.  Ḑ 3.48 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1714, Herinek 193, Friedberg 240  
Ex Rauch 85/2009, #4675

190.    RR!	 about VF | VF  1 200 €
 10 Krejcar 1868. VALTO PENZ. Karlovský Bělehrad. Velmi vzácný! 
 10 Kreutzer 1868. VALTO PENZ. Alba Iulia. Very rare! 
 10 Kreuzer 1868. VALTO PENZ. Karlsburg / Weissenburg. Sehr selten!

Ḍ GYF  Ḑ 1.60 g  ḁ 18 mm  Ḋ Frühwald 1809  

191.    RR!	 good EF | good EF  6 000 €
 Stříbrná medaile 1877 (Tolar). Raxalpa. Otevření chaty arcivévody Karla Ludvíka. Vídeň. Raženo pouze 100 kusů! 

Starý podložní lístek. Ze staré sbírky. Sbírkový kus s nádhernou patinou. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1877 (Thaler). Raxalpe. Opening of Archduke Carl Ludwig’s mountain lodge in the Rax. Vienna. Only 

100 pieces minted! Old label included. From an old collection. Highly collectible piece with beautiful patina. Very rare! 
 Silbermedaille 1877 (Taler). Zur Eröffnung des Carl Ludwig Hauses auf der Raxalpe. Wien. Auflage nur 100 Stück! Mit 

dem alten Zettel. Aus der alten Sammlung. Kabinettstück mit feiner Patina. Mit dem alten Zettel. Sehr selten!
Ḍ -  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1906  NGC PF62 #5787109-001

192.    R!	 about UNC | about UNC  1 600 €
 Příbramský zlatník 1875. Upomínka na dosaženou kolmou hloubku 1000 metrů. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v 

plochách. Vzácný! 
 Pribram Gulden 1875. To commemorate reaching the depth of 1000 metres. Vienna. Remains of mint lustre in the 

fields. Rare! 
 Pribramgulden 1875. Zum Gedächtnis der erreichten senkrechten Tiefe von 1000 Meter. Wien. Überreste der 

spiegelnden Felder. Selten!
Ḍ -  Ḋ Frühwald 1909, Herinek 826  PCGS MS63 #701398.63/34433522
Ex Macho & Chlapovič 15/2018, #447
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193.    R!	 EF | good EF  1 200 €
 Banskoštiavnický zlatník 1878 (Měděný odražek). Dokončení výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské 

Štiavnici. Kremnica. Vzácný! 
 Schemnitz Gulden 1878 (Copper Struck). Completion of the Construction of the Hereditary Adit of Emperor Joseph 

II in Schemnitz. Kremnitz. Rare! 
 Schemnitzer Gulden 1878 (Kupferabschlag). Gulden auf die Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz. 

Kremnitz. Selten!
Ḍ K.B.  Ḑ 13.05 g  ḁ 29 mm  Ḋ Frühwald 1910a  
Ex Macho & Chlapovič 22/2020, #1210

194.    RR!	 UNC | about UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1889 (4 Dukát). III. rakouská spolková střelecká soutěž ve městě Graz. Vídeň. Výjimečný exemplář! 

Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1889 (4 Ducats). 3rd Austrian federal shooting competition in Graz. Vienna. Extraordinary specimen! 

Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1889 (4 Dukaten). III. Österreichisches Bundesschießen in Graz. Wien. Prachtexemplar! Glatter Rand. 

Sehr selten!
Ḍ JAUNER  Ḉ H. Jauner  Ḑ 13.46 g  ḁ 36 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1916b  
Ex Frühwald 91/2010, #1242

195.    R!	 EF | EF  6 000 €
 100 Korona 1909. Vídeň. Raženo 3 263 ks. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácná! 
 100 Corona 1909. Vienna. 3,263 pieces minted. Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 100 Kronen 1909. Wien. Auflage 3 263 Stk. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ  Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1917  

196.	 EF | EF  6 000 €
 100 Korona 1910. Vídeň. Raženo 3 074 ks. Škrábance.  
 100 Corona 1910. Vienna. 3,074 pieces minted. Scratches.  
 100 Kronen 1910. Wien. Auflage 3 074 Stk. Kratzer. 

Ḍ ST.SCHWARTZ  Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1918  NGC PL60 #5788830-004
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197.    R!	 EF | EF  8 000 €
 100 Korona 1912. Vídeň. Raženo 3 591 ks. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácná! 
 100 Corona 1912. Vienna. 3,591 pieces minted. Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 100 Kronen 1912. Wien. Auflage 3 591 Stk. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ  Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1920  

198.	 EF | EF  6 000 €
 100 Korona 1914. Vídeň. Škrábance.  
 100 Corona 1914. Vienna. Scratches.  
 100 Kronen 1914. Wien. Kratzer. 

Ḍ ST.SCHWARTZ  Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1922  NGC PL60 #5788830-003

199.	 EF | EF  6 000 €
 100 Korona 1914. Vídeň. Drobné škrábance.  
 100 Corona 1914. Vienna. Small scratches.  
 100 Kronen 1914. Wien. Kleine Kratzer. 

Ḍ ST.SCHWARTZ  Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1922  NGC PL60 #5788253-010

200.	 EF | about UNC  300 €
 20 Korona 1893. Vídeň. Výjimečný exemplář!  
 20 Corona 1893. Vienna. Extraordinary specimen!  
 20 Kronen 1893. Wien. Prachtexemplar! 

Ḋ Frühwald 1925  NGC MS63 #5788773-006
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204.    R!	 VF | VF  200 €
 Korona 1892. Vídeň. Vzácná!  Corona 1892. Vienna. Rare!  Krone 1892. Wien. Selten!

Ḑ 5.00 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1965  

205.    RR!	 about EF | about EF  400 €
 Korona 1906. Vídeň. Velmi vzácná!  Corona 1906. Vienna. Very rare!  Krone 1906. Wien. Sehr selten!

Ḑ 4.95 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1979  

201.	 good EF | UNC  300 €
 20 Korona 1893. Vídeň. Výjimečný exemplář!   20 Corona 1893. Vienna. Extraordinary specimen!  
 20 Kronen 1893. Wien. Prachtexemplar! 

Ḋ Frühwald 1925  NGC MS63 #5788773-007

202.	 good EF | UNC  200 €
 10 Korona 1897. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Corona 1897. Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 10 Kronen 1897. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḋ Frühwald 1951  NGC MS64 #5787534-010

203.	 EF | good EF  200 €
 10 Korona 1906. Vídeň.   10 Corona 1906. Vienna.   10 Kronen 1906. Wien. 

Ḋ Frühwald 1953  NGC MS62 #5784249-007
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206.    R!	 EF | EF  2 000 €
 100 Korona 1908. Kremnica. Škrábance. Původní ražba. Vzácná! 
 100 Corona 1908. Kremnitz. Scratches. Original strike. Rare! 
 100 Kronen 1908. Kremnitz. Kratzer. Originalprägung. Selten!

Ḍ K.B  Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2055  

209.    R!	 EF | EF  200 €
 10 Korona 1914. Kremnica. Vzácná!  10 Corona 1914. Kremnitz. Rare!  10 Kronen 1914. Kremnitz. Selten!

Ḍ K.B  Ḑ 3.40 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2104  

210.    RR!	 VF | VF  200 €
 Korona 1906. Kremnica. Velmi vzácná!  Corona 1906. Kremnitz. Very rare!  Krone 1906. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K.B  Ḑ 4.95 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2119  

207.	 EF | good EF  200 €
 10 Korona 1892. Kremnica.   10 Corona 1892. Kremnitz.   10 Kronen 1892. Kremnitz. 

Ḍ K.B  Ḋ Frühwald 2082  NGC MS63 #5786889-001

208.	 about UNC | UNC  200 €
 10 Korona 1912. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Corona 1912. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 10 Kronen 1912. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ K.B  Ḋ Frühwald 2102  NGC MS65 #5778096-008
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211.	 Proof | Proof  800 €
 Stříbrná medaile 1892. IV. rakouská spolková střelecká soutěž v Brně. Výjimečný exemplář s zrcadlovým leskem v 

plochách!  Pěkná patina. Drobné škrábance.  
 Silver medal 1892. 4th Austrian federal shooting competition in Brno. Extraordinary specimen with mirror-like lustre 

in the fields! Nice patina. Small scratches.  
 Silbermedaille 1892. IV. Österreichische Bundesschießen in Brünn. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne 

Patina. Kleine Kratzer. 
Ḑ 22.83 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2187  

212.    R!	 good EF | about UNC  400 €
 Groš 1896. Typ Karol Róbert, miléniová ražba. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný! 
 Groschen 1896. Charles Robert type, millennium struck. Kremnitz. Nice patina. Rare! 
 Groschen 1896. Typ Karl Robert, Millenniumsprägung. Kremnitz. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 4.05 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 2202a  

213.    R!	 about EF | about EF  400 €
 2 Korona 1913 (hliníkový odražek). Vídeň. Vzácná! 
 2 Corona 1913 (aluminium). Vienna. Rare! 
 2 Krone 1913 (Aluminiumabschlag). Wien. Selten!

Ḑ 2.24 g  ḁ 27 mm  Ọ Al  Ḋ Frühwald -  

214.    R!	 about UNC | UNC  400 €
 Korona 1916 (hliníkový odražek). Vídeň. Vzácná! 
 Corona 1916 (aluminium). Vienna. Rare! 
 Krone 1916 (Aluminiumabschlag). Wien. Selten!

Ḑ 1.50 g  ḁ 23 mm  Ọ Al  Ḋ Frühwald -  
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215.	 EF | EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Ražební lesk v plochách! 

Vryp na reversu.  
 Gold token 1867 (Ducat). Coronation of the Hungarian King in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Mint lustre in the 

fields! Nick on the reverse.  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Spiegelnde Feldern! 

Kratzer auf der Rückseite. 
Ḍ A  Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 3.45 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald II./6a, Novák V-XIX-B-6a  

216.	 good EF | about UNC  1 600 €
 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Hladká hrana.  
 Gold token 1867 (Ducat). Coronation of the Hungarian King in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Plain edge.  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Glatter Rand. 

Ḍ A  Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 3.45 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald II./6a, Novák V-XIX-B-6a  

217.	 good VF | about EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1867 (1 3/4 Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Budíně. Vídeň. Maďarský opis.  
 Gold token 1867 (1 3/4 Ducats). Coronation of the Hungarian Queen in Buda. Vienna. Hungarian inscription.  
 Goldjeton 1867 (1 3/4 Dukaten). Krönung zur ungarischen Königin in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. 

Ḍ A  Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 6.10 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald III./6a, Novák V-XIX-C-6a  

218.	 about EF | EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1867 (Dukát). Korunovace na uherskou královnu v Budíně. Vídeň. Maďarský opis.  
 Gold token 1867 (Ducat). Coronation of the Hungarian Queen in Buda. Vienna. Hungarian inscription.  
 Goldjeton 1867 (Dukat). Krönung zur ungarischen Königin in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. 

Ḍ A  Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald III./7a, Novák V-XIX-C-7a  



100

219.    RR!	 good EF | about UNC  6 000 €
 Zlatá medaile 1888. Ocenění pro umělce. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1888. Award for artists. Very rare! 
 Goldmedaille 1888. Preismedaille für Künstler. Sehr selten!

Ḍ JOS.TAUTENHAYN  Ḉ J. Tautenhayn  Ḑ 116.40 g  Ọ Au  Ḋ Hauser 2782, Eintragung 1897  NGC MS64 #4537385-015

220.    RR!	 Proof | Proof  16 000 €
 Zlatá medaile 1894 (50 dukát). Zemědělská výstava ve Vídni. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Jemné rysky. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1894 (50 Ducats). Agricultural exhibition in Vienna. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! 

Small hairlines. Very rare! 
 Goldmedaille 1894 (50 dukaten). Landwirtschaftliche Ausstellung in Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Kleine Kratzer. Sehr selten!
Ḉ N. Bachrach  Ḑ 180.70 g  ḁ 65 mm  Ọ Au  Ḋ Horsky 4121, Wurzbach 2436, Unger 1264  NGC PF62 #2789842-001
Ex Heritage 3071/2019, #30029

221.    RR!    ị 4 pcs/mkt	 Proof | Proof  20 000 €
 Zlatá medaile 1896 (4 Dukát). VI. moravská střelecká soutěž v Moravské Ostravě. Vídeň. Staré podložní lístky. Sbírkový 

kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Drobná zkouška kovu na hraně. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1896 (4 Ducats). 6th Moravian shooting competition in Moravská Ostrava. Vienna. Old labels included. 

Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Small metal proof on the edge. Plain 
edge. Very rare! 

 Goldmedaille 1896 (4 Dukaten). VI. Mährische Landesschießen in Mährisch-Ostrau. Wien. Mit den alten Zetteln. 
Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Metallprüfung auf dem Rand. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ -  Ḉ F. X. Pawlik  Ḑ 10.69 g  ḁ 36 mm  Ọ Au  Ḋ Hauser 5199 (AR), Horsky 3877 (AR), Wurzbach 2562 (AR)  
Ex Dr. Busso Peus 336/1993, #2593, Hirsch 340/2018, #3284
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OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

222.    RR!	 UNC | about UNC  6 000 €
 25 Haléř 1932 (zkušební ražba). Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Zcela nepatrná hranka. 

Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 
 25 Heller 1932 (Pattern strike). Kremnitz. Extraordinary piece with mint lustre in the fields! Very small edge nick. 

Reeded edge. Very rare! 
 25 Heller 1932 (Probeprägung). Kremnitz. Prachtexemplar mit Prägungsglanz in den Feldern! Kleine Randfehler. 

Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ O·Š  Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.93 g  ḁ 21 mm  Ọ CuNi  Ḋ MCH CSR1-25HAL1932, Chlapovič str.79 (obr.30), Havel str.38 (obr.47, 
48)  
Ex Macho & Chlapovič 10/2016 #398

223.    RR!	 UNC | about UNC  6 000 €
 1 Kč 1937 (zkušební ražba). Střídavě jemně vroubkovaná a hladká hrana. Kremnica. Drobná hranka. Vroubkovaná 

hrana. Velmi vzácná! 
 1 Koruna 1937 (Pattern strike). Alternating between a finely grooved and a smooth edge. Kremnitz. Slight edge nick. 

Reeded edge. Very rare! 
 1 Krone 1937 (Probeprägung). Abwechselnd fein geriffelter und glatter Rand. Kremnitz. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Sehr selten!
Ḍ O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 6.05 g  ḁ 25 mm  Ọ CuNi  Ḋ MCH CSR2-1KC1937, Chlapovič str.86 (obr.97)  

224.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 10 Kč 1933. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Drobné rysky. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 10 Koruna 1933. Kremnitz. Mint lustre in the fields. Small hairlines. Reeded edge. Rare! 
 10 Kronen 1933. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ J.H.  Ḉ Jaroslav Horejc  Ḑ 10.03 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-002, Novotný 11  
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225.	 about UNC | good EF  18 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobná hranka. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 327 pcs. Slight edge nick. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

226.	 good EF | good EF  18 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobné vrypy. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1,327 pieces. Small nicks. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.89 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

227.    R!	 EF | EF  30 000 €
 10 Dukát 1930. Kremnica. Raženo pouze 401 ks. Čištěný. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1930. Kremnitz. Only 401 pieces minted. Cleaned. Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage nur 401 Stk. Gereinigt. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.89 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  
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228.	 about UNC | good EF  18 000 €
 10 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 1 241 ks. Výjimečný exemplář! Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1931. Kremnitz. 1,241 pieces minted. Extraordinary specimen! Reeded edge.  
 10 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 1 241 Stk. Prachtexemplar! Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.89 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

229.	 good EF | EF  15 000 €
 10 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 035 ks. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1932. Kremnitz. 1,035 pieces minted. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 035 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

230.	 good EF | good EF  18 000 €
 10 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 778 ks. Hranky. Vroubkovaná hrana.  
 10 Ducats 1933. Kremnitz. 1,778 pieces minted. Edge nicks. Reeded edge.  
 10 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 778 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  
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231.    R!	 good EF | EF  20 000 €
 10 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 298 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1934. Kremnitz. 1,298 pieces minted. Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 298 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

232.    R!	 EF | good EF  20 000 €
 10 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 600 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1935. Kremnitz. 600 pieces minted. Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 600 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  NGC 62 #6135289-002

233.    R!	 good EF | good EF  20 000 €
 10 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 633 ks. Zkouška kovu na hraně. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 10 Ducats 1936. Kremnitz. 633 pieces minted. Metal proof on the edge. Reeded edge. Rare! 
 10 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 633 stk. Metallprüfung auf dem Rand. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.92 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  
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234.	 good EF | EF  6 000 €
 5 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 785 ks. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1929. Kremnitz. 1,785 pieces minted. Slight edge nicks. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 785 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ Jaroslav Benda, Otakar Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

235.	 EF | EF  5 000 €
 5 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 1 530 ks. Hranky. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1931. Kremnitz. 1,530 pieces minted. Edge nicks. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 1 530 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

236.	 good EF | EF  6 000 €
 5 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 723 ks. Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1932. Kremnitz. 1,723 pieces minted. Reeded edge.  
 5 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 723 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

237.	 UNC | UNC  8 000 €
 5 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 750 ks. Drobné Rysky.  Výjimečný exemplář! Vroubkovaná hrana.  
 5 Ducats 1933. Kremnitz. 1,750 pieces minted. Small hairlines. Extraordinary specimen! Reeded edge.  
 5 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 750 Stk. Kleine Kratzer. Prachtexemplar! Geriffelter Rand. 

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  
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238.    R!	 EF | EF  6 000 €
 5 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 101 ks. Vryp. Škrábanec. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 5 Ducats 1934. Kremnitz. 1,101 pieces minted. Nick. Scratch. Reeded edge. Rare! 
 5 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 101 Stk. Kerbe. Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

239.    R!	 UNC | UNC  10 000 €
 5 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 1 037 ks. Výjimečný exemplář! Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 5 Ducats 1935. Kremnitz. 1,037 pieces minted. Extraordinary specimen! Reeded edge. Rare! 
 5 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 1 037 Stk. Prachtexemplar! Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B-O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.47 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

240.    R!	 EF | good EF  16 000 €
 5 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 728 ks. Mechanické poškození. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 5 Ducats 1936. Kremnitz. 728 pieces minted. Mechanical damage. Slight edge nicks. Reeded edge. Rare! 
 5 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 728 Stk. Mechanischer Schaden. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ B - O.Š  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.47 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

241.	 good EF | about UNC  3 000 €
 2 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 4 000 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1923. Kremnitz. 4,000 pieces minted. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1923. Kremnitz. Auflage 4 000 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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242.    R!	 good EF | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 2 111 ks. Vrypy. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1929. Kremnitz. 2,111 pieces minted. Nicks. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 2 111 Stk. Kratzer. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

243.    R!	 good EF | good EF  6 000 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 2 111 ks. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1929. Kremnitz. 2,111 pieces minted. Slight edge nicks. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 2 111 Stk. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

244.    R!	 about UNC | good EF  8 000 €
 2 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 942 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1930. Kremnitz. 942 pieces minted. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage 942 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

245.	 about UNC | about UNC  3 000 €
 2 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 2 995 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1931. Kremnitz. 2,995 pieces minted. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 2 995 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.99 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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247.	 UNC | about UNC  3 000 €
 2 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 5 496 ks. Hranka. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1932. Kremnitz. 5,496 pieces minted. Edge nick. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 5 496 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

248.	 good EF | good EF  3 000 €
 2 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 4 669 ks. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1933. Kremnitz. 4,669 pieces minted. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 4 669 Stk. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

246.	 good EF | good EF  3 000 €
 2 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 5 496 ks. Rysky. Vroubkovaná hrana.  
 2 Ducats 1932. Kremnitz. 5,496 pieces minted. Hairlines. Reeded edge.  
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 5 496 Stk. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  NGC MS 63+ #5781538-015

249.    R!	 good EF | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 2 403 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1934. Kremnitz. 2,403 pieces minted. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 2 403 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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250.    R!	 about UNC | UNC  6 000 €
 2 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 2 577 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1935. Kremnitz. 2,577 pieces minted. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 2 577 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.97 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

251.    R!	 about UNC | UNC  15 000 €
 2 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 819 ks. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 2 Ducats 1936. Kremnitz. 819 pieces minted. Remains of mint lustre in the fields. Reeded edge. Rare! 
 2 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 819 Stk. Überreste der spiegelnden Felder. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

252.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1923. Kremnica. Drobná ryska na aversu. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1923. Kremnitz. Small scratches. Reeded edge.  
 Dukat 1923. Kremnitz. Kleine Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

253.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1923. Kremnica. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1923. Kremnitz. Reeded edge.  
 Dukat 1923. Kremnitz. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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254.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1925. Kremnica. Hranka. Vryp. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1925. Kremnitz. Edge nick. Nick. Reeded edge.  
 Dukat 1925. Kremnitz. Randfehler. Kratzer. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

255.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1926. Kremnica. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1926. Kremnitz. Reeded edge.  
 Dukat 1926. Kremnitz. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.51 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

256.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát 1927. Kremnica. Drobná vada na hraně. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1927. Kremnitz. deffect on the edge. Reeded edge.  
 Dukat 1927. Kremnitz. Kleiner Randfehler. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

257.    R!	 good EF | about UNC  4 000 €
 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 9 120 ks. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1929. Kremnitz. 9,120 pieces minted. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1929. Kremnitz. Auflage 9 120 Stk. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Valovič CSD2  
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258.    R!	 EF | EF  3 000 €
 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 11 936 ks. Drobná vada na hraně. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1930. Kremnitz. 11,936 pieces minted. Small defect on the edge. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1930. Kremnitz. Auflage 11 936 Stk. Kleiner Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

259.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1933. Kremnica. Vroubkovaná hrana.  
 Ducat 1933. Kremnitz. Reeded edge.  
 Dukat 1933. Kremnitz. Geriffelter Rand. 

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

260.    R!	 good EF | about UNC  4 000 €
 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 9 729 ks. Hranka. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1934. Kremnitz. 9,729 pieces minted. Edge nick. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1934. Kremnitz. Auflage 9 729 Stk. Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

261.    R!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1935. Kremnitz. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1935. Kremnitz. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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262.    R!	 about UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1935. Kremnitz. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1935. Kremnitz. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.51 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

263.    R!	 about UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Drobné hranky. Vroubkovaná hrana. Vzácný! 
 Ducat 1936. Kremnitz. Slight edge nicks. Reeded edge. Rare! 
 Dukat 1936. Kremnitz. Kleine Randfehler. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š. - B.  Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

265.	 EF | EF  600 €
 Zlatá medaile 1928 (2 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica. Vrypy. Vroubkovaná hrana.  
 Gold medal 1928 (2 Ducats). 10th Anniversary of the First Czechoslovak republic. Kremnitz. Nicks. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1928 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. Kratzer. 

Geriffelter Rand. 
Ḍ O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED1, Novotný I.B  

264.	 good EF | good EF  1 000 €
 Zlatá medaile 1928 (4 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica. Hranka. Drobný úhoz v 

ploše. Vroubkovaná hrana.  
 Gold medal 1928 (4 Ducats). 10th Anniversary of the First Czechoslovak republic. Kremnitz. Edge nick. Small nick on 

the obverse. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1928 (4 Dukaten). 10. Jahrestag der Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. Randfehler. Kratzer auf 

der Vorderseite. Geriffelter Rand. 
Ḍ O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 13.88 g  ḁ 28 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED1, Novotný I.A  
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267.	 good EF | good EF  200 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Vrypy. Starý podložní lístek. Hladká hrana.  
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ assassination. Kremnitz. Nicks. Old label included. 

Plain edge.  
 Silbermedaille 1929. 1000. Todestag des St. Wenzels. Kremnitz. Kratzer. Mit dem alten Zettel. Glatter Rand. 

Ḍ K - O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 15.05 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED2  

266.	 about UNC | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Hranka. Pěkná patina. Hladká hrana.  
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ assassination. Kremnitz. Edge nick. Nice patina. Plain edge.  
 Silbermedaille 1929. 1000. Todestag des St. Wenzels. Kremnitz. Randfehler. Schöne Patina. Glatter Rand. 

Ḍ K - O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 30.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED2  

268.	 about UNC | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Raženo 3 200 ks. Starý podložní lístek. 

Vroubkovaná hrana.  
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ assassination. Kremnitz. 3,200 pieces minted. Old label 

included. Reeded edge.  
 Silbermedaille 1929. 1000. Todestag des St. Wenzels. Kremnitz. Auflage 3 200 Stk. Mit dem alten Zettel. Geriffelter 

Rand. 
Ḍ K - O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 10.05 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED3, Novotný III.A  

269.	 EF | good EF  1 500 €
 Zlatá medaile 1932 (Dukát). Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica. 

Raženo 1 742 kusů. Vrypy. Vroubkovaná hrana.  
 Gold medal 1932 (Ducat). Anniversary of the birth of Dr. Miroslav Tyrš - the founder of the Sokol movement. Kremnitz. 

1,742 pieces minted. Nicks. Reeded edge.  
 Goldmedaille 1932 (Dukat). Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt des Gründers des Turnvereins Sokol. Kremnitz. 

Auflage 1 742 Stk. Kratzer. Geriffelter Rand. 
Ḍ J.BRŮHA  Ḉ J. Brůha  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR-MED7  
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270.    R!	 good EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica. Raženo  

5 000 ks. Pěkná patina. Původní podložní štítek. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1932. Anniversary of the birth of Dr. Miroslav Tyrš - the founder of the Sokol movement. Kremnitz. 5,000 

pieces minted. Nice patina. Original label included. Reeded edge. Rare! 
 Silbermedaille 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt des Gründers des Turnvereins Sokol. Kremnitz. Auflage 

5 000 Stk. Schöne Patina. Mit dem Originalzettel. Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ K / J.BRŮHA  Ḉ J.Brůha  Ḑ 30.00 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED7, Novotný IV.B  

272.    R!	 good EF | EF  3 000 €
 Zlatá medaila 1933 (Dukát - úmrtní). Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Kremnica. 

Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Gold medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla - 60th Birthday. Kremnitz. Reeded edge. Rare! 
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla. Zum 60. Geburtstag. Kremnitz. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ ŠE  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 3.51 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED8, Novotný V.B  

271.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1933 (Dukát). Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Kremnica. Raženo 500 kusů. Hranky. 

Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Gold medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla - 60th Birthday. Kremnitz. 500 pieces minted. Edge nicks. Reeded edge. 

Rare! 
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla. Zum 60. Geburtstag. Kremnitz. Auflage 500 Stk. Randfehler. Geriffelter 

Rand. Selten!
Ḍ ŠE  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED8, Novotný V.B  
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273.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1933. Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a 

zrcadlovým leskem v plochách. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1933. Antonín Švehla - 60th Birthday. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-

like lustre in the fields. Reeded edge. Rare! 
 Silbermedaille 1933. Antonín Švehla. Zum 60. Geburtstag. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 

Feldern. Geriffelter Rand. Selten!
Ḍ ŠE  Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 10.00 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED8, Novotný V.C  

274.    R!	 good EF | good EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 841 ks. Pěkná patina. Drobné hranky. Chyba 

střížku. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1934. Revival of Kremnitz mining. Kremnitz. 841 pieces minted. Nice patina. Slight edge nicks. Flan 

defect. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1934. Wiederbelebung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 841 Stk. Kleine Randfehler. 

Schrötlingsfehler. Glatter Rand. Selten!
Ḉ A. Hám  Ḑ 19.70 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED9, Novotný VI.E  

275.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 562 ks. Starý podložní lístek. Ze staré sbírky. 

Drobné hranky. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1934. Revival of Kremnitz mining. Kremnitz. 562 pieces minted. Old label included. From an old collection. 

Slight edge nicks. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1934. Wiederbelebung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 562 Stk. Mit dem alten Zettel. Aus 

der alten Sammlung. Kleine Randfehler. Glatter Rand. Selten!
Ḉ A. Hám  Ḑ 10.03 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED9, Novotný VI.E  
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276.    RR!	 EF | EF  8 000 €
 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Punc na hraně 987 K. 

Raženo 35 ks. Tento kus byl porovnán s kusem v depozitu Národního muzea v Praze a shoduje se ve všech detailech. 
Hranky. Hladká hrana. Velmi vzácná! 

 Gold medal 1934 (10 Ducats). 300th anniversary of Albrecht von Wallenstein’s assassination. Kremnitz. Hallmarked 
on the edge - 987 K. 35 pieces minted. This specimen was compared with a specimen in the National Museum in Prague 
and it is identical in all details. Edge nicks. Plain edge. Very rare! 

 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Auf dem 
Rand gepunzt. Auflage 35 Stk. Dieses Stück wurde mit einem Stück im Depot des Nationalmuseums in Prag verglichen 
und stimmt in allen Details überein. Randfehler. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḉ Českolipský spolek  Ḑ 33.95 g  ḁ 38 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSR1-MED10, Novotný IX.A  

278.    RRR!	 good EF | about UNC  400 €
 Medaile 1923. OBEC SOKOLSKÁ. Raženo cca 25 ks. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Medal 1923. The municipality of Sokolská. Approx. 25 pieces minted. Plain edge. Extremely rare! 
 Medaille 1923. OBEC SOKOLSKÁ. Geprägt ca. 25 Stk. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ŠEJNOST  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 119.65 g  ḁ 70 mm  Ọ Ae  Ḋ Boháč 120a  

277.    R!	 about UNC | UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1934 (matná verze). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Sbírkový kus. Punc 

987 na hraně.  Starý podložní lístek. Hladká hrana. Vzácná! 
 Silver medal 1934 (matt version). 300th anniversary of Albrecht von Wallenstein’s assassination. Kremnitz. Highly 

collectible piece. Hallmarked on the edge - 987. Old label included. Plain edge. Rare! 
 Silbermedaille 1934 (matte Version). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. 

Kabinettstück. Auf dem Rand 987 gepunzt. Mit dem alten Zettel. Glatter Rand. Selten!
Ḉ K. Špánek, K. Chaura  Ḑ 26.84 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C  
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279.    RR!	 about UNC | about UNC  400 €
 Medaile 1930. František Soukup - Předseda senátu ČSR. Kremnica. Raženo 40 ks. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Medal 1930. František Soukup - Chairman of the Czechoslovak Senate. Kremnitz. Approx. 40 pieces minted. Plain 

edge. Very rare! 
 Medaille 1930. František Soukup - Vorsitzender des tschechoslowakischen Senats. Kremnitz. Geprägt 40 Stk. Glatter 

Rand. Sehr selten!
Ḍ ŠEJNOST  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 162.50 g  ḁ 70 mm  Ọ Ae  Ḋ Boháč 076a  

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak republic | Slowakischer Staat

280.    RR!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 50 Haléř 1941 (zkušební ražba). Nepublikovaná ražba. Odražek do hliníkové slitiny. Pravděpodobně se jedná o 

zkušební ražbu realizovanou na přelomu let 1940 a 1941 při úvaze o změně materiálu. Kremnica. Zbytky ražebního lesku 
v plochách.  Drobné hranky. Hladká hrana. Velmi vzácný! 

 50 Heller 1941 (Pattern strike). Unpublished strike in aluminium alloy. It is probably a pattern strike from the turn of 
1940 and 1941 when a change of material was being considered. Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Slight 
edge nicks. Plain edge. Very rare! 

 50 Heller 1941 (Probeprägung). Unveröffentlichtes Schlagmuster aus Aluminiumlegierung. Vermutlich handelt es 
sich um eine Versuchsprägung um die Jahreswende 1940/41 im Hinblick auf einen Materialwechsel. Kremnitz. Überreste 
der spiegelnden Felder. Kleine Randfehler. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ Kr  Ḉ G. Angyal, A. Hám, A. Peter  Ḑ 1.02 g  ḁ 20 mm  Ọ Al  Ḋ MCH -, Chlapovič -  
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ČSR (1945-1960)
Czechoslovakia (1945-1960) | Tschechoslowakei (1945-1960)

282.    RR!	 about UNC | good EF  6 000 €
 5 Kčs 1951 (zkušební ražba). Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácná! 
 5 Koruna 1951 (Pattern strike). Kremnitz. Remains of mint lustre in the fields. Reeded edge. Very rare! 
 5 Kronen 1951 (Probeprägung). Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Geriffelter Rand. Sehr selten!

Ḍ G  Ḉ O. Guttfreund  Ḑ 1.67 g  ḁ 23 mm  Ọ dural  Ḋ MCH CSR2-5KCS1951, Chlapovič 92  

281.    R!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 1 Kčs 1947 (zkušební ražba). Kremnica. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 1 Koruna 1947 (Pattern strike). Kremnitz. Reeded edge. Rare! 
 1 Krone 1947 (Probeprägung). Kremnitz. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O. ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ḑ 1.25 g  ḁ 21 mm  Ọ AlMg  Ḋ MCH CSR2-1KCS1947, Chlapovič str. 103 (č. 86)  

283.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Medaile 1948. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica. Varianta těžšího 

střížku (47,5g). Hladká hrana. Vzácná! 
 Medal 1948. Anniversary of the birth of Dr. Miroslav Tyrš - the founder of the Sokol movement. Kremnitz. A heavier 

version of the medal (47.5 g). Plain edge. Rare! 
 Medaille 1948. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt des Gründers des Turnvereins Sokol. Kremnitz. Eine schwerere 

Version der Medaille (47,5g). Glatter Rand. Selten!
Ḍ JB  Ḉ J. Brůha  Ḑ 47.50 g  ḁ 50 mm  Ọ Ae  Ḋ MCH -, Novotný -, Valovič -  
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284.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Medaile 1948. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica. Původní krabička s 

nápisem Za provedený návrh nástupu ku cvičení na XI. Všesokolském sletě 1948 věnuje Československá obec sokolská, 
bratru Otu Hrubešovi. Rysky. Hladká hrana. Vzácná! 

 Medal 1948. Anniversary of the birth of Dr. Miroslav Tyrš - the founder of the Sokol movement. Kremnitz. Comes with 
its original case bearing the inscription “Dedicated by the Czechoslovak community of Sokol to brother Oto Hrubeš for 
the completed proposal for starting the exercise at XI Sokol mass gymnastics festival in 1948. Hairlines. Plain edge. Rare! 

 Medaille 1948. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt des Gründers des Turnvereins Sokol. Kremnitz. Originalverpackung 
mit der Aufschrift Für den durchgeführten Vorschlag zum Übungsbeginn bei dem XI. Allgemeinen Sokol-Kongress 1948 
gewidmet von der tschechoslowakischen Sokol-Gemeinde, an den Bruder Oto Hrubeš. Kratzer. Glatter Rand. Selten!
Ḍ JB  Ḉ J. Brůha  Ḑ 39.95 g  ḁ 50 mm  Ọ Ae  Ḋ MCH -, Novotný -, Valovič -  

285.    RR!	 good EF | about UNC  400 €
 Medaile 1948 (2 ks). Stříbrná a bronzová medaile k 600. výročí založení Univerzity Karlovy. Kremnica. Původní 

krabička. Hladká hrana. Velmi vzácné! 
 Medal 1948 (2 pcs). Silver and bronze medals commemorating the 600th anniversary of the founding of Charles 

University. Kremnitz. Original case. Plain edge. Very rare! 
 Medaille 1948 (2 Stk.). Silberne und bronzene Medaillen zum 600. Jahrestag der Gründung der Karls-Universität. 

Kremnitz. Originalverpackung. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ O. Španiel  Ḉ O. Španiel  
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ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) | Tschechoslowakei (1960-1989)

286.    R!	 about UNC | UNC  500 €
 10 Haléř 1985. Materiálový odražek - CuFeZn (ražba pro zahraničí). Kremnica. Hladká hrana. Vzácný! 
 10 Heller 1985. Strike for alloy determination - CuFeZn (made for abroad). Kremnitz. Plain edge. Rare! 
 10 Heller 1985. Material-Prägung - CuFeZn (geprägt für Ausland). Kremnitz. Glatter Rand. Selten!

Ḍ D  Ḉ František David  Ḑ 3.10 g  ḁ 18 mm  Ọ CuFeZn  Ḋ MCH -, Chlapovič -  

287.    R!	 Proof | Proof  500 €
 50 Kčs 1968. 50 let ČSR. Kremnica. Původní krabička. Hladká hrana. Vzácná! 
 50 Koruna 1968. 50 years of Czechoslovakia. Kremnitz. Original case. Plain edge. Rare! 
 50 Kronen 1968. 50 Jahre Tschechoslowakei. Kremnitz. Originalverpackung. Glatter Rand. Selten!

Ḉ I. Svitana, J. Zoričák, J. Harcuba  Ḑ 20.00 g  ḁ 37 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSSRP-008  

288.    R!	 Proof | Proof  600 €
 100 Kčs 1990. 100. výročí konání Velké pardubické. Kremnica. Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”.  Původní 

krabička. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 100 Koruna 1990. 100th Anniversary of Velká Pardubická (a famous cross-country steeplechase run). Kremnitz. 

Unreleased, hallmarked - “SBČS - 500”. Original case. Reeded edge. Rare! 
 100 Kronen 1990. 100. Jubiläum des Pferderennens (Velká Pardubická). Kremnitz. Unveröffentlicht, punziert - “SBČS 

- 500”. Originalverpackung. Geriffelter Rand. Selten!
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková  Ḑ 13.00 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSSRP-074  
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289.    R!	 Proof | Proof  600 €
 100 Kčs 1990. 100. výročí Prvního máje v Praze. Kremnica. Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”, Původní krabička. 

Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 100 Koruna 1990. 100th anniversary of May Day in Prague. Kremnitz. Unreleased, hallmarked - “SBČS - 500”. Original 

case. Reeded edge. Rare! 
 100 Kronen 1990. 100. Jahrestag des 1. Mai in Prag. Kremnitz. Unveröffentlicht, punziert - “SBČS - 500”. 

Originalverpackung. Geriffelter Rand. Selten!
Ḉ Vladimír Oppl  Ḑ 13.00 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH CSSRP-073  

290.    RR!	 about UNC | about UNC  10 000 €
 Dukát 1968. 50. výročí Československa. Stuttgart. Iniciátorem této ražby byl český emigrant, jistý pan Horáček. 

Ražba proběhla ve státní mincovně ve Stuttgartu v SRN. Náklad této ražby byl pravděpodobně pouze 100 kusů.  Rysky. 
Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 

 Ducat 1968. 50th Anniversary of Czechoslovakia. Stuttgart. The initiator of this mintage was a Czech emigrant, 
a certain Mr. Horáček. It was done at the State Mint in Stuttgart, Germany. Only 100 pieces were probably minted. 
Hairlines. Reeded edge. Very rare! 

 Dukat 1968. 50. Jahrestag der Gründung der Tschechoslowakei. Stuttgart. Diese Auflage wurde von einem 
tschechischen Emigranten, gewissem Herr Horáček, initiert. Die Prägung erfolgte in der staatlichen Münzstätte in 
Stuttgart, Deutschland. Die Auflage dieser Prägung betrug wohl nur 100 Stk. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḑ 3.35 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  

291.    RR!	 about UNC | UNC  10 000 €
 Dukát 1973. Milénium pražského biskupství - Episcopatus Millenium Prag MCMLXXIII. Stuttgart. Iniciátorem této ražby 

byl český emigrant, jistý pan Horáček. Ražba proběhla ve státní mincovně ve Stuttgartu v SRN. Náklad této ražby byl 
pravděpodobně pouze 100 kusů. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácný! 

 Ducat 1973. Millennium of the bishopric of Prague. Stuttgart. The initiator of this mintage was a Czech emigrant, 
a certain Mr. Horáček. It was done at the State Mint in Stuttgart, Germany. Only 100 pieces were probably minted. 
Hairlines. Reeded edge. Very rare! 

 Dukat 1973. Jahrtausend des Bistums Prag - Episcopatus Millenium Prag MCMLXXIII. Stuttgart. Diese Auflage wurde 
von einem tschechischen Emigranten, gewissem Herr Horáček, initiert. Die Prägung erfolgte in der staatlichen Münzstätte 
in Stuttgart, Deutschland. Die Auflage dieser Prägung betrug wohl nur 100 Stk. Kratzer. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  
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292.	 good EF | UNC  20 000 €
 Sada dukátů Karel IV. (velká). Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Mince jsou uloženy ve společné 

etui. Vroubkovaná hrana.  
 Set of Charles IV Ducats (large). Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. The coins are 

stored together in an etui. Reeded edge.  
 Dukatensatz Karl IV. (groß). Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Die Münzen sind in einem 

gemeinsamen Etui aufbewahrt. Geriffelter Rand. 
Ḉ Z. Kolářský  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-01-04, Valovič CSD10-13, Novotný 138a-d  

293.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 7 707 ks. Ražební lesk v plochách. Vroubkovaná 

hrana.  
 Ducat 1978. Charles IV (1316-1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. 7,707 pieces mintes. Mint lustre in the 

fields. Reeded edge.  
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 7 707 Stk. Spiegelnde Felder. 

Geriffelter Rand. 
Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.40 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRD-04, Novotný 138a  

294.    R!	 UNC | about UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1929/1973 (5 Dukát). Milénium svatého Václava. Kremnica. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Gold medal 1929/1973 (5 Ducats). Millennium of St. Wenceslaus. Kremnitz. Reeded edge. Rare! 
 Goldmedaille 1929/1973 (5 Dukaten). Millennium von St. Wenzel. Kremnitz. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š - ZK  Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský  Ḑ 17.37 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRM-02  
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295.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Zlatá medaile 1929/1973 (3 Dukát). Milénium svatého Václava. Kremnica. Vroubkovaná hrana. Vzácná! 
 Gold medal 1929/1973 (3 Ducats). Millennium of St. Wenceslaus. Kremnitz. Reeded edge. Rare! 
 Goldmedaille 1929/1973 (3 Dukaten). Millennium von St. Wenzel. Kremnitz. Geriffelter Rand. Selten!

Ḍ O.Š - ZK  Ḉ Otakar Španiel, Zdeněk Kolářský  Ḑ 10.21 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ MCH CSSRM-02  

296.    RR!	 about UNC | UNC  200 €
 Medaile 1928/1973 (2 ks). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica. Odražek 4 Dukátu a 2 Dukátu. 

CuZn 80/20. ARTIA. Vroubkovaná hrana. Velmi vzácné! 
 Medals 1928/1973 (2 pcs). 10th Anniversary of the First Czechoslovak republic. Kremnitz. 4 Ducats and 2 Ducats 

strike. CuZn 80/20. ARTIA. Reeded edge. Very rare! 
 Medaillen 1928/1973 (2 Stk.). 10. Jahrestag der Gründung der Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. 4 Dukaten 

und 2 Dukatenabschlag. CuZn 80/20. ARTIA. Geriffelter Rand. Sehr selten!
Ḍ O.ŠPANIEL  Ḉ O. Španiel  Ọ CuZn  

ČSFR (1989-1992)
Czechoslovakia (1989-1992) | Tschechoslowakei (1989-1992)

297.    R!	 EF | good EF  300 €
 10 Kčs 1991. Materiálový odražek (CuNi 75/25). Kremnica. Nedoražená. Vzácná! 
 10 Koruna 1991. Strike for alloy determination (CuNi 75/25). Kremnitz. Weakly struck. Rare! 
 10 Kronen 1991. Material-Prägung (CuNi 75/25). Kremnitz. Prägeschwäche. Selten!

Ḉ J. Truhlíková - Spěváková, D. Zobek  Ḑ 5.04 g  ḁ 23 mm  Ọ CuNi  Ḋ MCH -, Chlapovič -  
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ČESKÁ REPUBLIKA
Czech Republic | Tschechische Republik

298.	 UNC | UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1929/2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba. Puncováno na hraně K 

987. Exkluzivní box + certifikát. Raženo 200 kusů. Hladká hrana.  
 Silver medal 1929/2017. Completion of the construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike. Hallmark on the 

edge - K 987. Exclusive box + certificate. 200 pieces minted. Plain edge.  
 Silbermedaille 1929/2017. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Neuprägung. Gepunzt am Rande K 

987. Exklusive Verpackung + Zertifikat. Auflage 200 Stk. Glatter Rand. 
Ḍ K  Ḉ J. Šejnost  Ḑ 125.18 g  ḁ 70 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH REP-CSV2017  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO ROCE 1993
Slovak Republic after 1993 | Slowakei nach 1993

299.    RR!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 200 Korun 2001. Alexander Dubček - 80. výročí narození. Kremnica. Vzácná varianta bez nápisu na hraně. Hladká 

hrana. Velmi vzácná! 
 200 Koruna 2001. Alexander Dubček - 80th birthday. Kremnitz. A rare variant without an inscription on the edge. 

Plain edge. Very rare! 
 200 Kronen 2001. Alexander Dubček - 80. Jahrestag der Geburt. Kremnitz. Eine seltene Variante ohne Inschrift am 

Rand. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḍ L K  Ḉ A. Gábrik, L. Kozák  Ḑ 20.20 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH SRPS-035, Novotný MPSK35v, Valovič SKP29 (var)  
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REPLIKY A NOVORAŽBY
Restrikes and Replicas | Repliken und Nachprägungen

300.	 UNC | UNC  10 000 €
 Sada zlatých a stříbrných medailí Ferdinanda III. 10 Dukát, 5 Dukát, 1 a 1/4 Tolar a 1 Tolar, typ portrét Ferdinanda a 

měsíce. Budapešt. Oficiální repliky Maďarského Národního Muzea (MNM) z původních odražků. Náklad 30 ks. Značeno 
“BP”.  

 Set of gold and silver medals of Ferdinand III. 10 Ducats, 5 Ducats, 1 and 1/4 Thalers and 1 Thaler, portrait of Ferdinand 
and moon type. Budapest. Official replicas of the Hungarian National Museum from the original dies. Edition of 30 pcs. 
Marked “BP”.  

 Satz von Gold- und Silbermedaillen von Ferdinand III. 10 Dukaten, 5 Dukaten, 1 und 1/4 Taler und 1 Taler, Typ Porträt 
von Ferdinand und dem Mond. Budapest. Offizielle Repliken des Ungarischen Nationalmuseums (MNM) von den 
Originalabschlägen. Auflage 30 Stk. Bezeichnet mit “BP”. 
ḁ 40 mm  Ọ Au+Ag  

301.	 UNC | UNC  10 000 €
 Sada zlatých a stříbrných medailí Ferdinanda III. 10 Dukát, 5 Dukát, 1 a 1/4 Tolar a 1 Tolar, typ portrét Ferdinanda a 

slunce. Budapešt. Oficiální repliky Maďarského Národního Muzea (MNM) z původních odražků. Náklad 30 ks. Značeno 
“BP”.  

 Set of gold and silver medals of Ferdinand III. 10 Ducats, 5 Ducats, 1 and 1/4 Thalers and 1 Thaler, portrait of Ferdinand 
and sun type. Budapest. Official replicas of the Hungarian National Museum from the original dies. Edition of 30 pcs. 
Marked “BP”.  

 Satz von Gold- und Silbermedaillen von Ferdinand III. 10 Dukaten, 5 Dukaten, 1 und 1/4 Taler und 1 Taler, Typ Porträt 
von Ferdinand und der Sonne. Budapest. Offizielle Repliken des Ungarischen Nationalmuseums (MNM) von den 
Originalabschlägen. Auflage 30 Stk. Bezeichnet mit “BP”. 
ḁ 40 mm  Ọ Au+Ag  

302.	 UNC | UNC  10 000 €
 Sada zlatých a stříbrných medailí Ferdinanda III. 10 Dukát, 5 Dukát, 1 a 1/4 Tolar a 1 Tolar, typ slunce a měsíc. Budapešt. 

Oficiální repliky Maďarského Národního Muzea (MNM) z původních odražků. Náklad 30 ks. Značeno “BP”.  
 Set of gold and silver medals of Ferdinand III. 10 Ducats, 5 Ducats, 1 and 1/4 Thalers and 1 Thaler, sun and moon type. 

Budapest. Official replicas of the Hungarian National Museum from the original dies. Edition of 30 pcs. Marked “BP”.  
 Satz von Gold- und Silbermedaillen von Ferdinand III. 10 Dukaten, 5 Dukaten, 1 und 1/4 Taler und 1 Taler, Typ Sonne 

und Mond. Budapest. Offizielle Repliken des Ungarischen Nationalmuseums (MNM) von den Originalabschlägen. 
Auflage 30 Stk. Bezeichnet mit “BP”. 
ḁ 40 mm  Ọ Au+Ag  
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FRANCIE
France | Frankreich

SVĚTOVÉ MINCE
World coins | Münzen der Welt

303.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 Zlatý žeton 1661. Paci Eternae Pactisque Hymeneis - Quo Non Ascendet. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Gold token 1661. Paci Eternae Pactisque Hymeneis - Quo Non Ascendet. Remains of mint lustre in the fields. Rare! 
 Goldjeton 1661. Paci Eternae Pactisque Hymeneis - Quo Non Ascendet. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḑ 7.45 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  

304.    RR!	 good EF | EF  1 000 €
 Zlatý žeton (po roce 1778). Kralovská lékařská společnost. Drobné rysky. Velmi vzácný! 
 Gold token (after 1778). Royal Society of Medicine. Small hairlines. Very rare! 
 Goldjeton (nach 1778). Societe royale de Medecine (Königliche Gesellschaft für Medizin). Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 16.30 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Brett.2749, Feuardent 4692  

305.    RRR!	 good EF | good EF  30 000 €
 Zlatá medaile. Obchodní komora v Lyonu. Drobné rysky. Extrémně vzácná! 
 Gold medal. Lyon Chamber of Commerce. Small scratches. Extremely rare! 
 Goldmedaille. Chambre de commerce de Lyon (Handelskammer in Lyon). Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Thomas Bernard  Ḑ 57.49 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  NGC MS 61 PL #5790609-009
Ex Sincona AG 50/2018, #1089
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306.    RR!	 EF | about EF  6 000 €
 Zlatá medaile 1702. Et protegit Et Colit Artes - Aucultivaeur Laborieux. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1702. Et protegit Et Colit Artes - Aucultivaeur Laborieux. Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1702. Et protegit Et Colit Artes - Aucultivaeur Laborieux. Glatter Rand. Sehr selten!

Ḉ Dupre, Mauger  Ḑ 36.80 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Au  

307.    RRR!	 good EF | good EF  20 000 €
 Zlatá medaile 1703. Obchodní komora v Rouen - Firmata Consilion Commercia. Drobné vady na hraně. Hladká hrana. 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1703. Rouen Chamber of Commerce - Firmata Consilion Commercia. Small defects on the edge. Plain 

edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1703. Chambre de Commerce de Rouen - Firmata Consilion Commercia (Handelskammer in Rouen - 

Firmata Consilion Commercia). Kleiner Randfehler. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Thomas Bernard  Ḑ 72.75 g  ḁ 41 mm  Ọ Au  
Ex Sincona AG 50/2018, #1090

308.    RRR!	 good EF | good EF  10 000 €
 Zlatá medaile 1715. Vytvoření obchodní komory v Lille - Totus Mihi Pervius Orbis - Instiututo Mercatorum Collegio 

Insulis. Hranka. Zbytky ražebního lesku v plochách. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1715. Creation of the Chamber of Commerce in Lille - Totus Mihi Pervius Orbis - Instiututo Mercatorum 

Collegio Insulis. Edge nick. Remains of mint lustre in the fields. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1715. Gründung der Handelskammer in Lille - Totus Mihi Pervius Orbis - Instiututo Mercatorum Collegio 

Insulis. Randfehler. Überreste der spiegelnden Felder. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 30.45 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  
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309.    R!	 good VF | good VF  1 000 €
 Zlatá medaile 1723. Zámek ve Versailles - Nunc Quoque Regia Solis - Batimens du Roy. Vzácná! 
 Gold medal 1723. Palace of Versailles - Nunc Quoque Regia Solis - Batimens du Roy. Rare! 
 Goldmedaille 1723. Château de Versailles - Nunc Quoque Regia Solis - Batimens du Roy (Schloss in Versailles - Nunc 

Quoque Regia Solis - Batimens du Roy). Selten!
Ḑ 12.40 g  ḁ 30 mm  Ọ Au  

311.    RRR!	 about UNC | good EF  15 000 €
 Zlatá medaile 1732. Reorganizace armády - Martis Otia - Acties In Castra Distributa. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Drobná vada na hraně. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1732. Reorganisation of the army - Martis Otia - Acties In Castra Distributa. Extraordinary specimen with 

mint lustre in the fields! Small defect on the edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1732. Réorganisation de l’armée - Martis Otia - Acties In Castra Distributa (Reorganisation der Armee - 

Martis Otia - Acties In Castra Distributa). Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleiner Randfehler. Von allergrößter 
Seltenheit!
Ḑ 77.30 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Divo 8577  NGC UNC details #5790250-011
Ex MDC Monnaies de Collection Sarl 3/2017, #518

310.    RRR!	 about EF | about EF  3 000 €
 Zlatá medaile 1725. Svatební medaile Ludvík XV. a Marie Leszcinské. Na trhu se vyskutují pouze 4 kusu této zajímavé 

medaile. Opracovaná hrana. Čištěná. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1725. Wedding medals of Louis XV and Marie Leszczyńska. Only 4 pieces of this interesting medal have 

appeared on the market! Edge tooled. Cleaned. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1725. Hochzeitsmedaille von Ludwig XV. und Marie Leszcinski. Von dieser interessanten Medaille gibt 

es nur 4 Stück auf dem Markt. Rand bearbeitet. Gereinigt. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Norbert, Joseph-Charles Roettiers  Ḑ 20.47 g  ḁ 35 mm  Ọ Au  Ḋ Feuardent 6011  NGC Au details #4740162-001
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312.    RR!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Zlatá medaile 1754. Obchodní komora v La Rochelle - Ditat et Ornat. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1754. La Rochelle Chamber of Commerce - Ditat et Ornat. Highly collectible piece with beautiful patina 

and mirror-like lustre in the fields. Very rare! 
 Goldmedaille 1754. Chambre de commerce de la Rochelle - Ditat et Ornat (Handelskammer in La Rochelle - Ditat et 

Ornat). Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!
Ḑ 29.55 g  ḁ 35 mm  Ọ Au  NGC MS 61 PL #5790609-012

313.    RRR!	 good EF | good EF  20 000 €
 Zlatá medaile 1740. Zkušební ražba Ecu d’Or. Paříž. Výjimečný exemplář! Drobné vady v ploše střížku. Za posledních 

40 let se prodávaly pouze 2-3 kusy. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1740. Pattern strike - Essai Ecu d’Or. Paris. Extraordinary specimen! Small flan defects. Only 2-3 pieces 

sold in the last 40 years. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1740. Probeprägung Ecu d’Or. Paris. Prachtexemplar! Kleine Schrötlingsfehler. In den letzten 40 Jahren 

wurden nur 2-3 Stück verkauft. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ A/JCR  Ḉ Joseph Charles Roëttiers  Ḑ 50.00 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ Droulers-PH1, Gadoury 322 (R5), Dav-1331  NGC 
PROOF details #5790609-010
Ex Heritage 3024/2013, #23828

314.    RRR!	 good EF | good EF  20 000 €
 Zlatá medaile 1740. Certat Tergeminis Tollere Honoribus Academia Divionensis - Hect. Ber. Poufier Sen. Divion. 

Primice. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1740. Certat Tergeminis Tollere Honoribus Academia Divionensis - Hect. Ber. Poufier Sen. Divion. Primice. 

Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1740. Certat Tergeminis Tollere Honoribus Academia Divionensis - Hect. Ber. Poufier Sen. Divion. 

Primice. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 89.70 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  
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315.    RR!	 good EF | EF  1 000 €
 Zlatá medaile 1740. Auri Certa Seges - Tresor Royal. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1740. Auri Certa Seges - Tresor Royal. Very rare! 
 Goldmedaille 1740. Auri Certa Seges - Tresor Royal. Sehr selten!

Ḉ F. Marteau  Ḑ 9.60 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Au  

316.    RR!	 EF | EF  10 000 €
 Zlatá medaile 1754. Položení základního kamene pomníku Ludvíka XV. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1754. Laying of the Cornerstone of a Statue of Louis XV. Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1754. Grundsteinlegung für das Denkmal von Ludwig XV. Glatter Rand. Sehr selten!

Ḉ Duvivier  Ḑ 63.60 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  

317.    RRR!	 good VF | about EF  600 €
 Zlatá medaile 1760. Karel Colas, starosta města Orleans - Me Vindice Lilia Florent - De La Mairie De M. Colas Des 

Francs. Opracovaná hrana. Pozdější ražba. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1760. Karel Colas, mayor of Orleans - Me Vindice Lilia Florent - De La Mairie De M. Colas Des Francs. Edge 

tooled. Later restrike. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1760. Charles Colas, Bürgermeister der Stadt Orleans - Me Vindice Lilia Florent - De La Mairie De M. 

Colas Des Francs. Rand bearbeitet. Spätere Neuprägung. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 12.15 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Feuardent 8135 (Ag, Ae)  

318.    RR!	 good VF | about EF  8 000 €
 Zlatá medaile 1770. Státy Burgundska - Cena bezplatné školy kreslení Dessin. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1770. Estates of Burgundy - Free School of Art Award. Very rare! 
 Goldmedaille 1770. Etats de Bourgogne - Prix de L`ecole Gratuite de Dessin (Staaten von Burgund - Prix de L`ecole 

Gratuite de Dessin). Sehr selten!
Ḉ Duvivier  Ḑ 55.50 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Au  
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320.    RRR!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 Zlatá medaile 1777. Obchodní komora v La Rochelle - Ditat et Ornat. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1777. La Rochelle Chamber of Commerce - Ditat et Ornat. Extraordinary specimen with mint lustre in the 

fields! Extremely rare! 
 Goldmedaille 1777. Chambre de commerce de la Rochelle - Ditat et Ornat (Handelskammer in La Rochelle - Ditat et 

Ornat). Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Roettiers  Ḑ 31.35 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  NGC MS 62 PL #5790609-013

319.    Unikum!	 about UNC | about UNC  50 000 €
 Zlatá medaile 1777 (70 dukát). Francouzské spojenectví se švýcarskou konfederací ve městě Solthurn. Výjimečný 

exemplář s ražebním leskem v plochách! Tato medaile byla předána jménem francouzského krále švýcarskému vyslanci 
diplomatem Charlesem Graviert De Vergennes. Dobový závěs. Hladká hrana. Unikát! 

 Gold medal 1777 (70 Ducats). French alliance with the Swiss Confederation in Solothurn. Extraordinary specimen 
with mint lustre in the fields! This medal was presented on behalf of the King of France to the Swiss envoy by the 
diplomat Charles Gravier De Vergennes. Contemporary mounting. Plain edge. Unique! 

 Goldmedaille 1777 (70 Dukaten). Französisches Bündnis mit der Schweizerischen Eidgenossenschaft in der Stadt 
Solothurn. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Diese Medaille wurde einem schweizerischen Gesandten im 
Auftrag des französischen Königs von Charles Gravier, Comte de Vergennes, überreicht. Zeitgenössische Trageöse. 
Glatter Rand. Unikum!
Ḉ Duvivier  Ḑ 243.65 g  ḁ 75 mm  Ọ Au  Ḋ SM-88  NGC UNC details #5790250-003
Ex Swiss Bank 39/1996, #1, Sincona 50/2018, #1194
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321.    RR!	 EF | EF  10 000 €
 Zlatá medaile 1777. Obnovení starých spojeneckých smluv Francie s 13 švýcarskými kantony. Paříž. Hladká hrana. 

Velmi vzácná! 
 Gold medal 1777. Renewal of the old treaties of alliance between France and the 13 Swiss Cantons. Paris. Plain edge. 

Very rare! 
 Goldmedaille 1777. Commémore le renouvellement par la France des anciens traités d’alliance - Avec les treize 

cantons suisses (Erneuerung alter Bündnisverträge Frankreichs mit 13 Schweizer Kantonen). Paris. Glatter Rand. Sehr 
selten!
Ḉ Duvivier  Ḑ 59.70 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  
Ex Maison Palombo 13/2014, #685

322.    Unikum!	 about UNC | UNC  30 000 €
 Zlatá medaile 1778 (1789). Pařížský diskontní fond. Komora byla založena v Paříži královským dekretem 1. ledna 1767 

za účelem usnadnění financování obchodních transakcí, zejména těch, které souvisejí s činností Indické společnosti. 
Jean-Louis Rilliet-Huber (1753-1816) pocházel z velmi staré ženevské rodiny, od roku 1780 byl společníkem Rilliet & Cie 
v Paříži, byl jedním z jejích správců až do června 1789. Tuto medaili mu udělili akcionáři Caisse d’Escompte jako uznání 
za jeho odvedenou práci. Tato pocta je vyryta na hraně “Donne A M..J.L. RiLLIET PAR LASSEMBLEE GENERALDE DES 
ACTIONNAIRES DU 15.JANVIER 1789”.  Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Unikát! 

 Gold medal 1778 (1789). Paris Discount Fund. The Chamber was established in Paris by royal decree on 1 January 
1767 to facilitate the financing of commercial transactions, particularly those related to the activities of the East India 
Company. Jean-Louis Rilliet-Huber (1753-1816), from a very old Genevan family, was a partner of Rilliet & Cie in Paris 
from 1780, and was one of its administrators until June 1789. This medal was awarded to him by the shareholders of 
the Caisse d’Escompte in recognition of his work. This honour is engraved on the edge: “Donne A M..J.L. RiLLIET PAR 
LASSEMBLEE GENERALDE DES ACTIONNAIRES DU 15.JANVIER 1789”. Extraordinary specimen with mint lustre in the 
fields! Unique! 

 Goldmedaille 1778 (1789). Caisse d’Escompte de Paris. Die Handelskammer wurde am 1. Januar 1767 durch königliches 
Dekret in Paris gegründet, um die Finanzierung von Handelsgeschäften zu erleichtern, insbesondere im Zusammenhang 
mit den Aktivitäten der Indischen Gesellschaft. Jean-Louis Rilliet-Huber (1753-1816), aus einer sehr alten Genfer 
Familie stammend, der ab 1780 Gesellschafter von Rilliet & Cie in Paris war, war bis Juni 1789 einer ihrer Treuhänder. 
Diese Medaille wurde ihm von den Aktionären der Caisse d’Escompte als Anerkennung für seine geleistete Arbeit 
verliehen. Diese Ehrenbezeigung ist am Rand eingraviert „Donne A M..J.L. RiLLIET PAR LASSEMBLEE GENERALDE DES 
ACTIONNAIRES DU 15.JANVIER 1789“. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Unikum!
Ḉ Duvivier  Ḑ 150.58 g  ḁ 56 mm  Ọ Au  Ḋ Nocq 193  NGC MS 63 PL #5790613-010
Ex Henry Nocq, Essai Paris 1911, #193, Numismatica Genevensis 3/2004, #404
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323.    RRR!	 EF | EF  10 000 €
 Zlatá medaile 1779. Ocenění Univerzity v Perpignanu, zřízená Augustinem Josephem de Maillym, francouzského 

velitele provincie Pepignam. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1779. Award of the University of Perpignan, founded by Augustin-Joseph de Mailly, a French general. 

Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1779. Récompense de l’Université de Perpignan instituée par Augustin Joseph de Mailly, commandant 

général de la province de Perpignan (Auszeichnung von der Universität Perpignan, gegründet von Augustine Joseph de 
Mailly, dem französischen Kommandanten der Provinz Perpignan). Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 28.37 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ Nocq 199  PCGS SP61 #750751.61/37655881
Ex Henry Nocq, Essai Paris 1911, #199

324.    RRR!	 good EF | good EF  20 000 €
 Zlatá medaile. Královská lékařská společnost v Paříži. Zbytky ražebního lesku v plochách. Hladká hrana. 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal. Royal Society of Medicine in Paris. Royal Society of Medicine in Paris Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille. La Societe Royale de Medecine de Paris (Königliche Gesellschaft für Medizin in Paris). Überreste 

der spiegelnden Felder. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 59.40 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  
Ex Chaponnière & Firmenich SA 8/2017, #130

325.    RR!	 EF | EF  6 000 €
 Zlatá medaile. Univerzita v Orleans. Velmi vzácná! 
 Gold medal. University of Orléans. Very rare! 
 Goldmedaille. Universite d`Orleans (Universität Orléans). Sehr selten!

Ḉ Duvivier  Ḑ 21.80 g  ḁ 35 mm  Ọ Au  
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326.    RRR!	 about EF | about EF  20 000 €
 Zlatá medaile. Obchodní komora Lyonu. Drobné vady na hraně. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal. Lyon Chamber of Commerce. Small defects on the edge. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille. Chambre de commerce de Lyon (Handelskammer Lyon). Kleiner Randfehler. Glatter Rand. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 58.60 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  
Ex Chaponnière & Firmenich SA 8/2017, #132

327.    RRR!	 about UNC | UNC  40 000 €
 Zlatá medaile 1783 (45 Louis d’or nebo 100 dukátů). Začátek výstavby Canal du Centre. Výjimečný exemplář  

s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1783 (45 Louis d’or or 100 Ducats). Beginning of construction of the Canal du Centre. Extraordinary 

specimen with mint lustre in the fields! Extremely rare! 
 Goldmedaille 1783 (45 Louis d’or oder 100 Dukaten). Anfang des Baus des Canal du Centre. Prachtexemplar  

mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier, Liger  Ḑ 357.00 g  ḁ 73 mm  Ọ Au  NGC UNC details #5790250-004
Ex UBS 72/2007, #234
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329.    RRR!	 about EF | EF  3 000 €
 Zlatá medaile. Cena Královské akademie malířství a sochařství v Paříži - Mentem Furatus Olympo. Hladká hrana. 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal. Award of the Royal Academy of Painting and Sculpture in Paris - Mentem Furatus Olympo. Plain edge. 

Extremely rare! 
 Goldmedaille. Prix de l’Académie royale de peinture et de scupture à Paris - Mentem Furatus Olympo (Auszeichnung 

der Königlichen Akademie für Malerei und Bildhauerei in Paris - Mentem Furatus Olympo). Glatter Rand. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 28.70 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Nocq 225  
Ex Jean Elsen & Fils S.A. 100/2009, #1103

328.    R!	 good EF | good EF  400 €
 Stříbrná medaile 1783. Začátek výstavby Canal du Centre. Výjimečný exemplář s pěknou patinou. Vzácná! 
 Silver medal 1783. Beginning of construction of the Canal du Centre. Extraordinary specimen! Nice patina. Rare! 
 Silbermedaille 1783. Anfang des Baus des Canal du Centre. Prachtexemplar! Schöne Patina. Selten!

Ḉ Duvivier, Liger  Ḑ 223.20 g  ḁ 73 mm  Ọ Ag  NGC 62 #5790764-011
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331.    RR!	 EF | EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1794. Úmrtí Alžběty Francouzské, sestry Ludvíka XVI. Berlín. Drobné rysky. Hladká hrana. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1794. Death of Élizabeth of France, sister of Louis XVI. Berlin. Small hairlines. Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1794. Auf den Tod Elisabeths von Frankreich, der Schwester Ludwigs XVI. Berlin. Kleine Kratzer. Glatter 

Rand. Sehr selten!
Ḉ Loos  Ḑ 11.70 g  ḁ 31 mm  Ọ Au  

332.    RRR!	 EF | EF  20 000 €
 Zlatá medaile. Ocenění pro Firmina Didota, francouzského politika, tiskaře a rytce. Leštěná. Na reversu vyraženo 

ocenění. Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal. Award for Firmin Didot, French politician, printer and engraver. Polished. Award engraved on the reverse. 

Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille. Auszeichnung für Firmin Didot, französischen Politiker, Drucker und Kupferstecher. Poliert. Auf der 

Rückseite Auszeichnung eingraviert. Glatter Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Duvivier  Ḑ 131.30 g  ḁ 55 mm  Ọ Au  

330.    RRR!	 good EF | about UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1789. Na otevření radnice v Paříži a zvolení starosty J. S. Baillyho dne 15. července 1789. Drobné rysky. 

Hladká hrana. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1789. On the opening of the town hall in Paris and the election of J. S. Bailly as mayor on 15 July 1789. 

Small hairlines. Plain edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1789. l’établissement de la mairie de Paris et l’élection du maire J.S. Bailly le 15 juillet 1789 (Auf die 

Eröffnung des Rathauses in Paris und die Wahl des Bürgermeisters J. S. Bailly am 15. Juli 1789). Kleine Kratzer. Glatter 
Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Dupre, Duvivier  Ḑ 87.95 g  ḁ 53 mm  Ọ Au  
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NĚMECKO
Germany | Deutschland

333.	 good EF | EF  400 €
 Tolar 1553. Würzburg. Pěkná patina.  
 Thaler 1553. Würzburg. Nice patina.  
 Taler 1553. Würzburg. Schöne Patina. 

Ḑ 28.60 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 9975  

334.	 good EF | about UNC  300 €
 Tolar 1610. Sasko. Drážďany. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1610. Saxony. Dresden. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields!  
 Taler 1610. Sachsen. Dresden. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḑ 28.85 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Keilitz – Kahnt 228  

VELKÁ BRITÁNIE
Great Britain | Grossbritannien

335.    RRR!    ị 5 pcs/mkt	 EF | EF  20 000 €
 Zlatá medaile 1665. Bitva o Lowestoft. Medaile byla udělována důstojníkům, kteří se vyznamenali v bitvě u Lowestoftu, 

v prvním velkém námořním střetu druhé anglo-nizozemské války. Dále byla udělována mužům, kteří se vyznamenali v 
pozdějších námořních bitvách za vlády Karla II. Dochovalé exempláře ve zlatě o váze 20 guinejí (bez ouška) a udělené 
důstojníkům v hodnosti kapitána a vyšším, jsou extrémně vzácné, není známo více než pět exemplářů. Grafity. Hladká 
hrana. Extrémně vzácná! 

 Gold medal 1665. Battle of Lowestoft. The spectacular medal was awarded to officers who had distinguished 
themselves in the Battle of Lowestoft, the first major naval engagement of the Second Anglo-Dutch War. It was later 
awarded to men who had distinguished themselves in later naval battles during the reign of Charles II. Surviving 
specimens in gold weighing 20 guineas (without the mount) and awarded to officers of the rank of Captain and above 
are extremely rare, with no more than five known. Graffiti on the obverse. Plain edge. Extremely rare! 
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 Goldmedaille 1665. Schlacht von Lowestoft. Die Medaille wurde an Offiziere verliehen, die sich in der Schlacht von 
Lowestoft, dem ersten großen Seegefecht des Zweiten Englisch-Niederländischen Krieges, hervorgetan haben. Sie 
wurde auch an Männer verliehen, die sich in späteren Seeschlachten während der Regierungszeit Karls II. hervorgetan 
haben. Erhaltene Exemplare in Gold mit einem Gewicht von 20 Guineen (ohne Öse) und an Offiziere im Rang eines 
Hauptmanns und höher verliehen, sind äußerst selten, es sind nicht mehr als fünf Exemplare bekannt. Graffiti. Glatter 
Rand. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ John Roettiers  Ḑ 201.60 g  ḁ 63 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer 230  
Ex Sotheby’s 1989, #94, CNG 103/2016, #1248

336.    RR!	 good EF | good EF  8 000 €
 Zlatá medaile 1667. Bredský mír a aliance Anglie a Holandska. Drobné hranky a škrábance. Hladká hrana. 

Velmi vzácná! 
 Gold medal 1667. The Peace of Breda and the alliance between England and the Dutch Republic. Slight edge nicks. 

Small scratches. Plain edge. Very rare! 
 Goldmedaille 1667. Der Frieden von Breda und die Allianz zwischen England und Holland. Kleine Randfehler und 

Kratzer. Glatter Rand. Sehr selten!
Ḉ Christopher Adolfszoon  Ḑ 57.30 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer 242  

337.    RRR!	 good EF | good EF  16 000 €
 Zlatá medaile 1768 (30 dukát). Univerzita Cambridge. Na hraně nápis: “JOHANNES GOODSICH, A. B. COLL. TRIN. 

1807.” Drobné škrábance. Opis na hraně. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1768 (30 Ducats). Cambridge University. Edge inscription: “JOHANNES GOODSICH, A. B. COLL. TRIN. 

1807.” Small scratches. Inscription on the edge. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1768 (30 Dukaten). Universität Cambridge. Aufschrift am Rand: “JOHANNES GOODSICH, A. B. COLL. 

TRIN. 1807.” Kleine Kratzer. Randschrift. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Kirk  Ḑ 103.24 g  ḁ 53 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer 728, Brown 112  PCGS SP62 #674800.62/35462626
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338.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Zlatá, stříbrná a bronzová medaile 1902 (3 ks). Královská korunovace Eduarda VII. a Alexandry. Londýn. V původní 

dobové krabičce, s papírovým přebalem z britské královské mincovny. Sbírkové medaile s nádhernou patinou. Hladká 
hrana. Vzácné! 

 Gold, silver and bronze medals 1902 (3 pcs). Royal Coronation of Edward VII and Alexandra. London. In the original 
contemporary case with paper cover from the British Royal Mint. Collector’s medals with beautiful patina. Plain edge. 
Rare! 

 Gold-, Silber- und Bronzemedaille 1902 (3 Stk.). Königliche Krönung von Edward VII. und Alexandra. London. In 
originaler zeitgenössischer Verpackung, mit Papierumschlag der britischen königlichen Münzprägestätte. Kabinettstück 
mit feiner Patina. Glatter Rand. Selten!
Ḉ G. W. De Saulles  Ọ Au, Ag, Ae  Ḋ Eimer 1871  

339.    R!	 EF | EF  800 €
 Zlatá medaile 1953. Korunovace královny Alžběty II. Ražba z 9karátového zlata. Škrábance v ploše. Hladká hrana. 

Vzácná! 
 Gold medal 1953. Coronation of Queen Elizabeth II. Struck in 9ct gold. Scratches in the field. Plain edge. Rare! 
 Goldmedaille 1953. Krönung der Königin Elisabeth II. Geprägt in 9 Karat Gold. Kratzer im Feld. Glatter Rand. Selten!

Ḑ 76.92 g  ḁ 58 mm  Ọ Au  Ḋ Eimer 2086a, BHM 4448  PCGS SP60 #743668.60/37916945
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ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ
Orders and Decorations | Orden und Dekorationen

340.	 EF | EF  400 €
 Řád rudé zástavy. II. vydání po roce 1960. Číslováno #452. Popraskaný smalt.  
 Order of Red Flag. 2nd emission after 1960. Number 452. Enamel cracled.  
 Orden des Roten Banners. 2. Auflage nach 1960. Nummer 452. Email geborsten. 

Ọ Ag  Ḋ Novotný 139  

ČSR (1948 - 1990)
Czechoslovakia (1948-1990) | Tschechoslowakei (1948-1990)

341.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Vyznamenání. Bílý lev, I. třída. Původní etue pro vyznamenání po roce 1961. Značení Zukov. Etue a hvězda pro první 

třídu, klenot pro druhou třídu se stuhou na krk. Vzácné! 
 Order. White Lion, 1st Class. Original etui for orders after 1961. Zukov mark. Rare! 
 Auszeichnung. Weißer Löwe, I. Klasse. Originaletui für Auszeichnungen nach 1961. Kennzeichnung Zukov. Selten!

Ọ Ag  Ḋ Novotný 189 a/b  
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PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Banknoten

342.    R!	 EF  900 €
 5 Gulden 1866. Vzácný!  5 Gulden 1866. Rare!  5 Gulden 1866. Selten!

Série: Hb10  Ḋ Pick A151b  PCGS 55 #38668142

RAKOUSKO-UHERSKO (1854-1918)
Austria-Hungary | Österreich-Ungarn

ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

343.	 good EF  1 200 €
 20 Kč 1919 (bankovní vzor). 3 x perforace NEPLATNÉ. Číslo z ministerského alba K60/56. Neznatelné stopy po lepu.  
 20 Koruna 1919 (bank specimen). 3 x perforated NEPLATNÉ. No. K60/56 from the Ministerial Album. Unnoticeable 

traces of glue.  
 20 Kronen 1919 (Bankmuster). 3 x perforiert NEPLATNÉ. Nummer aus dem Ministeriumsalbum K60/56. Schwache 

Klebespuren. 
Série: P 008  #643621  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ Karasiewicz 4b  
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345.	 about UNC  400 €
 5 Kč 1921.   5 Koruna 1921.   5 Kronen 1921. 

Série: 6  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ MCH 18  

346.    R!	 good EF  2 400 €
 50 Kč 1922 (bankovní vzor). 2 x perforace  NEPLATNÉ. Vzácná! 
 50 Koruna 1922 (bank specimen). 2 x perforated NEPLATNÉ. Rare! 
 50 Kronen 1922 (Bankmuster). 2 x perforiert NEPLATNÉ. Selten!

Série: 009  #045680  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 13a  

344.    R!	 EF  2 400 €
 1000 Kč 1919 (bankovní vzor). 4 x perforace NEPLATNÉ + 2 x otvor. Číslo z ministerského alba ,,11’’. Stopy po 

sponkách (2 x). Stopy po uložení v albu. Vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (bank specimen). 4 x perforated NEPLATNÉ + 2 x hole. No. “11” from the Ministerial Album. Staple 

traces (2x). Traces of fixture in the album. Rare! 
 1000 Kronen 1919 (Bankmuster). 4 x perforiert NEPLATNÉ + 2 x Loch. Nummer aus dem Ministeriumsalbum “11”. 

Spuren von Büroklammern (2 x). Spuren nach der Einfassung im Album. Selten!
Série: D  #0980690  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz tenhle variant nezná (8e).  
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347.    RR!	 good EF  12 000 €
 500 Kč 1923 (anulát). Přetisk SPECIMEN + 2 x otvor 4,5 mm. Výjimečný exemplář! Mírně zvlněná. Velmi vzácná! 
 500 Koruna 1923 (annulus). Overprint SPECIMEN + 2 x hole 4,5 mm. Extraordinary specimen! Slightly wavy. 

Very rare! 
 500 Kronen 1923 (Annulus). Aufdruck SPECIMEN + 2 x Loch 4,5 mm. Prachtexemplar! Leicht gewellt. Sehr selten!

Série: A  #000000  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 20b, Karasiewicz  

348.	 UNC  600 €
 1000 Kč 1934 (bankovní vzor). Perforace NEPLATNÉ, SPECIMEN + 2 x otvor. Výrazný hlubotisk.  
 1000 Koruna 1934 (bank specimen). Perforated NEPLATNÉ, SPECIMEN + 2 x hole. Significant intaglio printing.  
 1000 Kronen 1934 (Bankmuster). Perforiert NEPLATNÉ, SPECIMEN + 2 x Loch. Signifikanter Tiefdruckverfahren. 

Série: N  #141292  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 21b  

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak Republic | Slowakischer Staat

349.	 good EF  700 €
 1000 Ks 1934/1939 (bankovní vzor). Přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT. 3 x perforace SPECIMEN. Výrazný hlubotisk.  
 1000 Koruna 1934/1939 (bank specimen). Overprint SLOVENSKÝ ŠTÁT. 3 x perforation SPECIMEN. Significant 

intaglio printing.  
 1000 Kronen 1934/1939 (Bankmuster). Aufdruck SLOVENSKÝ ŠTÁT (SLOWAKISCHER STAAT). 3 x perforiert 

SPECIMEN Signifikanter Tiefdruckverfahren. 
Série: K  #598191  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 41  
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350.    RR!	 good EF  2 000 €
 10 Ks 1939. První bankovka série Bc4! Stopy po lepu. Číslo tužkou na aversu. Velmi vzácná! 
 10 Koruna 1939. The first banknote of the Bc4 series! Traces of glue. Number on the obverse written in pencil. 

Very rare! 
 10 Kronen 1939. Sehr selten!

Série: Bc 3  #000001  Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin  Ḋ MCH 46a  

351.	 good EF  300 €
 100 Ks 1940 (bankovní vzor). 2 x svisle SPECIMEN.   100 Koruna 1940 (bank specimen). 2x vertical SPECIMEN.  
 100 Kronen 1940 (Bankmuster). 2 x vertikal SPECIMEN. 

Série: H8  #217921  Tisk.: Giesecke & Davrient Mníchov  Ḋ Karasiewicz 44a  

ČSR (1944 - 1945)
Czechoslovakia (1944-1945) | Tschechoslowakei (1944-1945)

352.	 about UNC  300 €
 100 Korun 1940 (bankovní vzor). 2 x perforace vodorovně SPECIMEN.  
 100 Koruna 1940 (bank specimen). 2 x horizontal perforation SPECIMEN.  
 100 Kronen 1940 (Bankmuster). 2 x waagrecht perforiert SPECIMEN. 

Série: M 1  #476071  Tisk.: Giesecke & Davrient Mníchov  Ḋ Karasiewicz 60  Ex MCH 1/2011, # 457
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353.	 EF  300 €
 1000 Ks 1940 (bankovní vzor). 4 x zrcadlově SPECIMEN, kolkovaná.  
 1000 Koruna 1940 (bank specimen). 4 x SPECIMEN mirror, Government fee stamp.  
 1000 Kronen 1940 (Bankmuster). 4 x SPECIMEN Spiegel, Gebührenmarke. 

Série: 1K6  #278625  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 62  Ex MCH 1/2011, # 460

354.	 EF  300 €
 500 Ks 1941 (bankovní vzor). 4 x zrcadlově SPECIMEN, kolkovaná.  
 500 Koruna 1941 (bank specimen). 4 x SPECIMEN mirror, Government fee stamp.  
 500 Kronen 1941 (Bankmuster). 4 x SPECIMEN Spiegel, Gebührenmarke. 

Série: 7Sy  #024662  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ Karasiewicz 61  Ex MCH 1/2011, # 458

ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) | Tschechoslowakei (1945-1953)

355.	 about UNC  300 €
 50 Kčs (1945) bankovní vzor. 2 x svisle SPECIMEN + otvor.  
 50 Koruna (1945) bank specimen. 2x vertical SPECIMEN + 1 hole.  
 50 Kčs (1945) Bankmuster. 2 x vertikal SPECIMEN + 1 x Loch. 

Série: MA  #045259  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 70b  
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356.	 about UNC  200 €
 5000 Kčs 1945.   5000 Koruna 1945.   5000 Kronen 1945. 

Série: 16A  #130210  Tisk.: TB NBČS Praha  Ḋ MCH 79  

KONVOLUTY
Mixed lots | Konvolute

357.	 UNC  600 €
 Album bankovek (50 ks). Tzv. úřednické album. Nutno vidět! Všechny bankovky peforované. Zajímavé.  
 Album of banknotes (50 pcs). So-called “clerk album”. Necessary to see!   Banknoten-Album (50 Stk.). Sog. 

Beamtenalbum. Notwendig zu sehen! Alle Banknoten perforiert. Interessant. 

358.	 UNC  600 €
 Album bankovek (50 ks). Tzv. úřednické album. Nutno vidět! Všechny bankovky peforované. Hodně perforací ,,S’’. 

Doprovodný dopis na nákup jisté části bankovek. Zajímavé.  
 Album of banknotes (50 pcs). So-called “clerk album”. Necessary to see!  
 Banknoten-Album (50 Stk.). Sog. Beamtenalbum. Notwendig zu sehen! Alle Banknoten perforiert. Viele ``S’’-

Perforationen. Begleitschreiben für den Kauf eines bestimmten Teils der Banknoten. Interessant. 
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MAĎARSKO
Hungary | Ungarn

359.    R!	 EF  400 €
 25 000 Korona 1922 (anulát). Perforace MINTA. Vzácná!  25 000 Corona 1922 (annulus). Perforation MINTA. Rare! 
 25 000 Kronen 1922 (Annulus). Perforiert MINTA. Selten!

Série: 000  #000000  Tisk.: Orell Füssli, Zürich  Ḋ Kuscsik K.45as  

360.    R!	 UNC  500 €
 5000 Korona 1923 (anulát). Perforace MINTA. Vzácná!  5000 Corona 1923 (annulus). Perforation MINTA. Rare! 
 5000 Kronen 1923 (Annulus). Perforiert MINTA. Selten!

Série: 5 B 00  #000000  Tisk.: Magyar Pénzjegynyomda Rt.  Ḋ Kuscsik K.49as  K.49as

361.    R!	 UNC  400 €
 10 000 korona 1923 (anulát). Perforace MINTA. Vzácná!  10 000 Corona 1923 (annulus). Perforation MINTA. Rare! 
 10 000 Kronen 1923 (Annulus). Perforiert MINTA. Selten!

Série: 000  #000000  Tisk.: Orell Füssli, Zürich  Ḋ Kuscsik K.50as  
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362.    R!	 about VF  300 €
 50 000 Korona 1923. Vzácná!  50 000 Corona 1923. Rare!  50 000 Kronen 1923. Selten!

Série: E 100  #032026  Tisk.: Orell Füssli, Zürich  Ḋ Kuscsik K.52b  

363.    R!	 VF  300 €
 100 000 Korona 1923. Vzácná!  100 000 Corona 1923. Rare!  100 000 Kronen 1923. Selten!

Série: F 164  #028778  Tisk.: Orell Füssli, Zürich  Ḋ Kuscsik K.53a  

364.    R!	 EF  100 €
 1 pengö 1938 (chybotisk). Vzácné!  1 Pengő 1938 (printing error). Rare!  1 Pengö 1938 (Fehlerdruck). Selten!

Série: H 058  #071007  Ḋ Kuscsik P2.1a  
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365.    RR!	 about EF  1 000 €
 1000 Dinar 1931 (1941). Maďarský kolek. Kolkováno maďarskou vládou na srbském okupovaném území ,,Bačka’’. Velmi 

vzácný! 
 1000 Dinar 1931 (1941). Hungarian fee stamp. Fee stamped by the Hungarian government in the occupied territory 

of “Bačka” in Serbia. Very rare! 
 1000 Dinar 1931 (1941). Ungarischer Gegenstempel. Gestempelt von der ungarischen Regierung im serbischen 

besetzten Gebiet “Bačka”. Sehr selten!
Série: 672  #19768672  Tisk.: ZIN (Beograd)  Ḋ Pick R9A  

Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

about UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

about EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

about VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

about UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

about EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

about VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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